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1. Innledning 
 
Kommunene er samfunnets viktigste velferdsprodusenter og forvalter betydelige ressurser 
på vegne av innbyggerne. Omfanget av og bredden i den kommunale tjenesteproduksjonen 
medfører behov for utstrakt styring og kontroll. Egenkontrollen er et viktig element i det 
lokale folkestyret, og skal bidra til å styrke allmenhetens tillit til forvaltningen i tillegg til å 
bidra til at kommunen når de mål som er satt. 
 
Kontrollutvalget er kommunestyrets redskap for å føre løpende kontroll med forvaltningen 
på kommunestyrets vegne. I samspillet mellom kommunestyret og kontrollutvalget er god 
dialog og informasjonsutveksling sentralt. For at utvalget skal være i stand til å fylle sin 
funksjon, er det avhengig av bistand og tjenester fra sekretariat, administrasjon og revisjon. 
Det er viktig å legge til rette for god og åpen dialog som skaper en gjensidig forståelse og klar 
ansvars- og oppgavefordeling mellom kontrollutvalget, sekretariatet, administrasjonen og 
revisjonen. 
 
Kontrollutvalgets oppgaver er omfattende, og knytter seg både til kontroll med den 
kommunale forvaltningen og til kontroll med revisjonens arbeid og kommunale selskap. 
Dette innebærer å iverksette forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og andre undersøkelser i 
kommunen, samt påse at kommunens regnskap blir betryggende revidert. Kontrollutvalget 
har ikke myndighet til å fatte vedtak som binder forvaltningen, og kan heller ikke overprøve 
politiske prioriteringer som er foretatt av folkevalgte organer. 
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2. Kontrollutvalget 
2.1   KONTROLLUTVALGET I GAMVIK 
Krav til uavhengighet og nøytralitet i kontrollutvalgets arbeid fører til at utvalgsmedlemmene 
ikke kan ha verv som kan komme i konflikt med arbeidet i kontrollutvalget. Av den grunn er 
det strenge krav til valgbarheten av kontrollutvalgsmedlemmene jfr. Kommuneloven §23-1 
tredje ledd. 
 
Kommunestyret har valgt følgende medlemmer/ varamedlemmer til kontrollutvalget for 
perioden 2019-2023 : 
 
Medlemmer Varamedlemmer (Ikke personlige) 
Nina Eilertsen, leder Inge Brox 

Karl Arne Fredheim, nestleder Hanny Hammari 

Øyvind Berg Einar Håkon Fredriksen 

Dan Andreassen Geir Langås 

Tonje Marie Kristoffersen Marianne Prytz Lund 

 Lars Magne Hansen 

 
Sekretariatsfunksjonen ivaretas av Kontrollutvalgan KO som er et samarbeid mellom 
kommunene i Øst-Finnmark. Kontrollutvalgsleder sitter i representantskapet for 
Kontrollutvalgan KO, og er leder.  
 
 
2.2  KONTROLLUTVALGETS HJEMMEL 

  
Kontrollutvalgets virksomhet er regulert i: 
 

 Kommunelovens kapittel 23 

 Forskrift om kontrollutvalg  og revisjon  
 
Kommunestyret kan i tillegg til de lovpålagte oppgaver og prosedyrer fastsette eget reglement 
for folkevalgte utvalg, som også gir regler for kontrollutvalget. 
 
 

2.3     KONTROLLUTVALGETS ANSVAR, MYNDIGHET OG ARBEIDSOMRÅDE 
 
Kommunestyret har det øverste ansvaret for den kommunale forvaltningen. Kontrollutvalget 
er kommunestyrets redskap for å føre løpende kontroll med forvaltningen. Kontrollutvalget 
skal ifølge Kommuneloven § 23-2 påse at:  
 

a) kommunens eller fylkeskommunens regnskaper blir revidert på en betryggende måte. 
b) det føres kontroll med at den økonomiske forvaltningen foregår i samsvar med 

gjeldende bestemmelser og vedtak 
c) det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens eller fylkeskommunens virksomhet, og 

av selskaper kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser i 
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d) det føres kontroll med forvaltningen av kommunens eller fylkeskommunens 
eierinteresser i selskaper mv (eierskapskontroll) 

e) vedtak som kommunestyret eller fylkestinget treffer ved behandlingen av 
revisjonsrapporter, blir fulgt opp.  

 
Kontrollutvalget skal føre løpende kontroll med den kommunale forvaltningen på vegne av 
kommunestyret, inkludert å se til at kommunen har en forsvarlig revisjonsordning, jf. Forskrift 
om kontrollutvalg og revisjon § 3. Kontrollutvalget skal også sørge for at det gjennomføres 
eierskapskontroller. 
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3. Kontrollutvalgets virksomhet 
3.1     MØTER I KONTROLLUTVALGET  
 
Møter i kontrollutvalget er åpne. Møtene lukkes i saker/ orienteringer der lov- og regelverk 
tilsier taushetsplikt. 
 
Kontrollutvalgets leder har møte- og talerett i kommunestyret når utvalgets saker skal 
behandles. Utvalgets leder kan la ett av de andre medlemmene i utvalget utøve denne retten 
på sine vegne. (jfr Kommuneloven § 23-2 annet ledd.) 
 
Ordfører og kommunens revisor har møte- og talerett i kontrollutvalgets møter. 
Kommunedirektøren kan innkalles når utvalget ønsker det. Det legges ordinært opp til 4 - 5 
møter årlig. Ved behov kan det avholdes flere møter.   
  
 
3.2 KONTROLLUTVALGETS OPPGAVER  
 
Generelt tilsyn med forvaltningen og orienteringer 
Det generelle tilsynet med forvaltningen gjennomføres i hovedsak gjennom orienteringer 
fra administrasjonen. Det tas fortløpende stilling til dette. 
 
Henvendelser til kontrollutvalget, utvalgets egne observasjoner og initiativ, samt saker hvor 
kommunen har vært omtalt i media vil fortløpende bli fulgt opp. 
 
Kontrollutvalget vil følge opp kommunestyresaker som er initiert av kontrollutvalget. 
 
Virksomhetsbesøk 
For å bli kjent med den kommunale forvaltningen, og for at ansatte i kommunen skal bli 
kjent med kontrollutvalget, kan utvalget besøke ulike kommunale virksomheter. Erfaring 
viser at virksomhetsbesøk gir et godt innblikk i den kommunale virksomheten. For 2023 er det 
foreløpig ikke planlagt virksomhetsbesøk, men kontrollutvalget kan selv bestemme dette i 
løpet av året.  
 
Følge opp tilsyn fra andre som Statsforvalteren 
Sekretariatet vil fortløpende legge frem aktuelle og relevante tilsynsrapporter fra 
Statsforvalteren og andre statlige tilsynsorganer. 
 
Uttalelse til årsregnskapet 
Kontrollutvalget har en plikt til å påse at regnskapsrevisjonen skjer på en betryggende måte. 
 
I henhold til forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 3, skal kontrollutvalget på bakgrunn av 
Revisjonsberetningen avgi en uttalelse om årsregnskap. Denne skal avgis til kommunestyret, 
med kopi til formannskapet før dette behandler regnskapet. 
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Kontrollutvalget har et ansvar i forhold til oppfølging av revisjonens merknader. Dette er 
merknader som er gitt i nummererte brev, jf. kommunelovens § 24-7.  
 
Regnskapsrevisjon og påse-ansvar 
Kontrollutvalgets påse-ansvar innebærer å 
 

1. påse at regnskapet blir revidert på en betryggende måte. 
2. holde seg løpende orientert om revisjonsarbeidet 
3. påse at revisjonsarbeidet foregår i samsvar med lov og forskrift, god kommunal 

revisjonsskikk og kontrollutvalgets avtaler med og instrukser til revisor.  
 
Kontrollutvalget skal gi uttalelse om kommunens årsregnskap og årsmelding til 
kommunestyret før formannskapet innstiller til vedtak. Når det gjelder kommunale foretak 
skal kontrollutvalget sin uttalelse gå direkte til kommunestyret.  
 
Kontrollutvalget er pålagt å føre tilsyn med revisjonens arbeid. Dette utøves ved at revisor 
legger fram sin uavhengighetserklæring, de presenterer overordnet revisjonsstrategi for året, 
revisorbrev og informasjon gitt i møte til kontrollutvalget.  
 
Forvaltningsrevisjon  
Det er vedtatt en plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll i kommunestyret i 2020. 
Utfra denne bestiller kontrollutvalget sine forvaltningsrevisjoner. Den ordinære norm er å 
bestille en i året av forvaltningsrevisjon eller eierskapskontroll.  
 
Kontrollutvalget bestiller forvaltningsrevisjon fra revisjonen. Forvaltningsrevisjon kan bestilles 
uavhengig av prioriterte områder dersom det oppstår behov for dette. I Gamvik har 
kommunestyret bestilt en forvaltningsrevisjon, og denne forventes levert i løpet av 2023.  
 
Kontrollutvalget rapporterer til kommunestyret om gjennomførte forvaltningsrevisjoner og 
resultatet av dem.  
 
Kontrollutvalget følger også opp gjennomførte forvaltningsrevisjoner og resultater av disse.  
 
Eierskapskontroll 
Kommunestyret har i 2020 vedtatt en plan for eierskapskontroll som gjelder 2020 – 2023. 
Kontrollutvalget bestiller eierskapskontroll på  selskap etter denne planen. Eierskapskontroll 
kan bestilles uavhengig av vedtatte prioriteringer dersom det oppstår behov for dette.  
 
Kontrollutvalget skal rapportere til kommunestyret om gjennomførte eierskapskontroller og 
resultatet av disse. For 2023 blir det sannsynligvis ikke noe eierskapskontroll med bakgrunn i 
ressursbruk på forvaltningsrevisjon.  
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Kontrollutvalgets rapportering 
Kontrollutvalget rapporterer direkte til kommunestyret. Forvaltningsrevisjonsrapporter og 
rapporter etter selskapskontroller oversendes fortløpende. Også andre saker vil bli oversendt 
etter hvert dersom det er viktig at kommunestyret blir orientert. 
 
Årsplan for 2023 behandles i første møte 2023 og sendes kommunestyret til orientering. 
 
Kontrollutvalgets årsmelding for 2022 behandles i så tidlig som mulig i 2023. Denne 
Oversendes kommunestyret til orientering. Årsmeldingen skal gjenspeile kontrollutvalgets 
samlede aktiviteter.  
 
Øvrige oppgaver og aktiviteter 
Kontrollutvalget har behov for en jevnlig oppdatering av sine kunnskaper. Det er i 
budsjettet lagt opp til at utvalget har mulighet til å delta på NKRFs årlige 
kontrollutvalgskonferanse.  
 
Kontrollutvalgets leder har møte- og talerett i kommunestyret når utvalgets saker skal 
behandles. Utvalgets leder kan la ett av de andre medlemmene i utvalget utøve denne retten 
på sine vegne. 
 
Andre oppgaver 
Kontrollutvalget kan kreve at kommunen legger fram enhver opplysning, redegjørelse eller 
dokument som utvalget finner nødvendig for å utføre sine oppgaver. Kontrollutvalget kan også 
foreta undersøkelser som det mener er nødvendig.  
 
Kontrollutvalget bør i løpet av året få en gjennomgang av vedtak fra kommunestyret, og hvilke 
av disse som er gjennomført eller lukket.  
 
Kontrollutvalget kan ta imot henvendelser fra publikum, men kontrollutvalget er ikke et 
klageorgan og har ikke avgjørelsesmyndighet. Kontrollutvalget avgjør selv om henvendelser fra 
publikum skal følges opp.  
 
Kontrollutvalgets protokoller bør legges fram for kommunestyret som orientering. 
 
 
3.3 BUDSJETT FOR KONTROLL OG REVISJON 2024 
 
Kontrollutvalget skal utarbeide forslag til budsjett for kontrollarbeidet i kommunen for 2024. 
Budsjettet omfatter utgifter til revisjon, sekretariat og egen drift. Kontrollutvalgets forslag til 
budsjett skal følge formannskapets innstilling til kommunestyret.  
 
Budsjettforslaget utarbeides etter vedtak fra representantskapet i KomRev NORD for 
kommunens regnskaps- og forvaltningsrevisjon, og vedtak fra styret i Kontrollutvalget KO for 
sekretærtjenesten til kontrollutvalget. 
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4. Kontrollutvalgets oppgaver i 2023 

 

Oppgaver Febr April 
 Mai/ 
juni 

Sept/ 
okt 

Nov/ 
des 

Godkjenning innkalling/saksliste  X X X X 
Orienteringssaker  X X X X 
Kontrollutvalgets årsmelding 2022  X    
Gjennomgang av varslinger 2022   x   
Referat fra AMU 2022   x   
Uttalelse til konsolidert årsregnskap 2021  x X   
Uttalelse til årsregnskap KF/kommunekassa 2022   x   
Engasjementsbrev     X 
Revisjonsstrategi     X 
Orientering fra revisjonen (status og annet)    X x 
Orientering fra kommunedirektøren ved behov      
Forvaltningsrevisjon (bestilling/ rapporter)     X 
Eierskapskontroll (Rapporter/planarbeid)      
Oppfølging av tidligere forvaltningsrevisjoner: 
- Oppfølg av politiske vedtak, sak 34/22 
- Gamvik Nordkyn Havn KF, sak 39/22 

    X 

Gjennomgang av vedtak fra kommunestyret      X 
Risiko- og vesentlighetsvurdering for FEK    X  
Forenklet etterlevelseskontroll     X 
Revisors egenvurdering av uavhengighet     X 
Orienteringer fra sekretariatet  x X X X 
Kontrollutvalgets årsplan 2023  x    
Budsjett 2024    X  
Andre saker ved behov   
Oppfølging av saker, inkl. oppfølg av eksterne tilsyn 
(Statsforvalteren, oppvekst og barnevern 2023) 

  

Besøk ved kommunal virksomhet  
Faglig oppdatering  2023 x 

 
 
 
 

4.1  MØTEPLAN 2023 
 

Møtedato 
 

Jan Feb Mars April Mai/ 
Juni 

Sept Okt Nov/Des 

Kommunestyret 
 

  2 27 8. juni    

Kontrollutvalget 
 

   X x X x X 
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1. Kontrollutvalget 
1.1  Innledning 
 

Kontrollutvalget skal årlig rapportere om aktiviteten og resultatet av sitt arbeid til 
kommunestyret. I den anledning avgir kontrollutvalget en samlet årsmelding for utvalget 
sitt arbeid. 
 
Årsmeldingen skal gi et bilde av utvalgets formelle rolle, instruks, forholdet 
til revisjonen og sekretariatet, og de viktigste saker som er behandlet gjennom året. 
 
Kommunestyret har det øverste ansvaret for den kommunale forvaltningen. Kontrollutvalget 
er et lovpålagt organ, jf. Kommuneloven 23-1: 

 
«Kommunestyret og fylkestinget velger selv  et kontrollutvalg som skal føre 
løpende kontroll på deres vegne.»   

 
I følge kommunelovens formålsparagraf  §1-1 skal loven fremme det kommunale selvstyret 
og legge nødvendige rammer for det. Loven skal legge til rette for det lokale folkestyret og et 
sterkt og representativt lokaldemokrati med aktiv innbyggerdeltakelse. Loven skal også legge 
til rette for at kommuner kan yte tjenester og drive samfunnsutvikling til beste for 
innbyggerne. Videre skal loven legge til rette for kommunenes utøvelse av offentlig 
myndighet samt bidra til at kommuner er effektive, tillitsskapende og bærekraftige. 
Kommunelovens formålsparagraf er retningsgivende for kontrollutvalgets arbeid.  
 
Kontrollutvalget er partipolitisk nøytralt og rapporterer løpende om sin virksomhet til 
kommunestyret.  
 
Kontrollutvalgets virksomhet, ansvar og myndighet er hovedsakelig regulert i 
Kommunelovens kapittel 22 og 23, samt i forskrift om kontrollutvalg og revisjon.  
 
Ansvaret til kontrollutvalget følger av kommuneloven §23-2 første ledd: «Kontrollutvalget 
skal påse at: 
 

a.  kommunens eller fylkeskommunens regnskapet blir revidert på en 
betryggende måte 

b.  det føres kontroll med at den økonomiske  forvaltningen foregår i samsvar 
med gjeldende bestemmelser og vedtak  

c.  det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens  eller fylkeskommunens 
virksomhet, og av selskaper kommunen eller fylkeskommunen har 
eierinteresser i 

d.  det føres kontroll med forvaltningen av  kommunens eller 
fylkeskommunens eierinteresser i selskaper mv. (eierskapskontroll)  

e.  vedtak som kommunestyret el ler fylkestinget treffer ved behandlingen av 
revisjonsrapporter,  blir fulgt opp» 
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Utover dette kan kontrollutvalget ta opp ethvert spørsmål ved kommunens virksomhet som 
er knyttet til utvalgets ansvarsområde. Det er kun lovverket, kommunestyret og utvalget selv 
som kan pålegge kontrollutvalget oppgaver og saker, eller begrense 
hvilke saker utvalget kan behandle. 
 
Kontrollutvalget har omfattende innsynsrett. Blant annet kan utvalget uten hinder av 
taushetsplikt, kreve enhver opplysning, redegjørelse eller ethvert dokument og foreta de 
undersøkelser som det finner nødvendig for å gjennomføre oppgavene. Utvalgets leder har 
møte- og talerett i kommunestyret når utvalgets saker behandles. Utvalgets leder kan la 
et av de andre medlemmene i utvalget utøve denne retten på sine vegne. Kontrollutvalget 
har rett til å være til stede i lukkete møter i folkevalgte organer i kommunen. 
 
Kontrollutvalget har ikke adgang til å føre kontroll med kommunestyret eller overprøver 
politiske prioriteringer eller den politiske hensiktsmessigheten av et vedtak. Kontrollutvalget 
kan likevel uttale seg hvis kommunestyret eller annet folkevalgt organ er i ferd med å treffe 
eller har truffet et ulovlig vedtak. 
 
Denne årsmeldingen gir informasjon om kontrollutvalgets arbeid i 2022 og hva utvalget har 
gjort for å etterkomme sitt kontrollansvar. Kontrollutvalgets årsmelding er basert på årsplan 
for kontrollutvalget 2022. 
 
 

1.2 Kontrollutvalgets sammensetning 
 
Krav til uavhengighet og nøytralitet i kontrollutvalgets arbeid fører til at 
utvalgsmedlemmene ikke kan ha verv som kan komme i konflikt med arbeidet i 
kontrollutvalget. Av den grunn er det strenge krav til valgbarheten av 
kontrollutvalgsmedlemmene jfr. kommuneloven§23-1 tredje ledd. 
 
Etter kommunevalget i 2019 har kommunestyret valgt følgende medlemmer/ 
varamedlemmer til kontrollutvalget for perioden 2019-2023 : 
 
Medlemmer Varamedlemmer 

Nina Eilertsen, leder Inge Brox 

Karl Arne Fredheim - nestleder Hanny Hammari 

Øyvind Berg Einar Håkon Fredriksen 

Dan Andreassen Geir Langås 

Tonje Marie Kristoffersen Marianne Prytz Lund 
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2 Kontrollutvalgets virksomhet  
2.1   Kontrollutvalgets møter og saksbehandling 
 

I 2022 gjennomførte kontrollutvalget 5 møter, og behandlet 38 saker. To av møtene ble 
avholdt som ekstraordinære møter. Dette skyldes at årsregnskap med revisjonens beretning 
ikke ble avlagt innen frist i kommuneloven. Som følge av dette avholdt kontrollutvalget 
ekstrarordinært møte 14. juni for å varsle kommunestyret om forholdet, og ytterligere et 
ekstraordinært møte 27. september for å behandle kommunens årsregnskap så raskt som 
mulig når det forelå.  
 
Møtene ble ekstraordinære fordi det på grunn av tidpress ikke ble mulig å følge 
kommunelovens bestemmelser for publisering av saksliste og saksdokumenter i forkant av 
møtene.  
 
Administrasjon og havnesjef har vært i flere kontrollutvalg for å orientere. Kontrollutvalget 
har også gjennom året hatt kontakt kommunens ledelse, og blant annet hilst på ny 
økonomisjef og ny kommunedirektør.  
 
En stor del av kontrollutvalgets saksbehandling omfatter forhold utvalget er pålagt å arbeide 
med, gjennom kravene i kommuneloven og forskrift om kontrollutvalg og revisjon. Hvilket 
fokus som velges i de ulike arbeidsoppgavene er det i stor grad opp til utvalget å definere 
selv. 
 
Kontrollutvalget kan etter anmodning fra kommunestyret, etter innspill fra innbyggere eller 
på eget initiativ ta opp forhold ved kommunens virksomhet, som kan knyttes til utvalgets 
kontrollarbeid. Kontrollutvalget er også opptatt av hvordan kommunen følger opp rapporter 
fra statlige tilsyn. 
 
Kontrollutvalget har flere ulike verktøy for å gjennomføre sitt arbeid: 
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2.2  Regnskapsrevisjon 
 
Revisjon av årsregnskapet er en sentral del av kommunens egenkontroll. Revisor skal gi 
trygghet for at en kan stole på informasjonen kommunen gir om sin økonomi. 
 
Revisor er en uavhengig og objektiv tredjeperson som gjennom sine kontroller kan avdekke 
og forebygge feil og mangler i den økonomiske rapporteringen. Revisor vil i tillegg veilede 
kommunen for å bidra til å forebygge og avdekke feil og misligheter.  
 
I forbindelse med ny kommunelov er oppgavene til revisor knyttet til regnskapsrevisjon noe 
utvidet. Revisor skal fra og med 2020 etter kommuneloven § 24-5 «se etter om 
årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige beløpsmessige avvik fra 
årsbudsjettet og om vesentlige avvik fra kommunestyrets eller fylkestingets premisser for 
bruken av bevilgningene. 
 
Nytt for regnskapsrevisor er altså kravet til se på avvik fra budsjettpremisser og rapportere 
på dette som en del av revisjonsberetningen. Som følge av ny kommunelov er det i §14-6 
også innført krav om at kommunen utarbeidet et «samlet regnskap for kommunen», eller 
såkalt konsolidertårsregnskap som beskrevet i kommunal regnskapsstandard nr. 14. 
 
Økonomiske uregelmessigheter og misligheter 
Det går frem av Kommuneloven § 24-7e at revisor skal gi skriftlige meldinger om enhver 
mislighet. Videre går det frem at dersom revisor avdekker eller på annen måte blir kjent med 
misligheter, skal han eller hun straks melde fra om dette til kontrollutvalget. Når 
saksforholdet er nærmere klarlagt, skal revisor sende et nytt brev til kontrollutvalget, med 
kopi til kommunedirektøren 
 
Kontrollutvalgets oppgaver knyttet til regnskapsrevisjon bygger i all hovedsak på 
revisjonens gjennomganger. Kontrollutvalget gav ikke sin uttalelse til kommunens 
årsregnskap 2021 innen fristen i kommuneloven, og i et ekstraordinært møte 14. juni 
oversendte kontrollutvalget en uttalelse til kommunestyret vedrørende det forhold at 
kommuneregnskapet ikke ble ferdig etter lov . Regnskap for Gamvik Nordkyn Havn KF 
2021 er ved utgangen av 2022 ikke ferdigstilt for behandling, og dermed har ikke 
kontrollutvalget fått gitt noe uttalelse vedrørende dette. Når foretakets regnskap ikke er 
levert, så er heller ikke kommunens konsoliderte årsregnskap 2021 heller ikke levert, da 
det avhenger av at foretaket er ferdig.  
 
Kontrollutvalget avgav sin uttalelse til årsregnskap 2021 for kommunen i ekstraordinært 
møte 27. september 2022.  
 
Kontrollutvalget fikk en revisjonsberetning med forbehold for kommunekassa og behandlet 
derfor i samme møte revisjonsbrev nr 10 knyttet til revisjonsberetning for kommunen. 
Revisor hadde funnet avvik som hadde vesentlig betydning for årsregnskapet. 
 
Når det gjaldt Gamvik Nordkyn Havn KF var ikke årsregnskap 2022 levert innen frist, og ved 
utgangen av 2022 var regnskap 2021 fortsatt ikke levert. Gamvik Nordkyn Havn KF fikk sitt 
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årsregnskap 2020 behandlet i møte 9. februar 2022, og dette kom med en 
revisjonsberetning med forbehold i revisjonsbrev nr 8. I dette brevet presiserte revisor blant 
annet at årsberetning for 2019 var levert lenge etter frist. Videre pekte revisjonen på at 
foretaket ikke var ajour med føring av salgsinntekter.   
 
Gamvik kommune og Gamvik Nordkyn havn KF har gjennom 2022 fått nummererte 
revisjonsbrev og disse er fortløpende behandlet i kontrollutvalg, og til dels svart ut av 
kommunedirektøren og havnesjefen, men det har vært en del oversittelser av frister.  
 

 

2.3 Forenklet  etterlevelseskontroll 
 
Det går frem av kommuneloven at revisor er pålagt å gjennomføre forenklet 
etterlevelseskontroll med økonomiforvaltningen. Kontrollen skal være basert på en risiko- 
og vesentlighetsvurdering, og skal gjennomføres med moderat sikkerhet. Kontrollutvalget 
blir orientert om risiko- og vesentlighetsvurderingen og resultatet av kontrollen. 
 
I kommuneloven § 24-9 er regnskapsrevisor gitt i oppgave å gjennomføre en forenklet 
etterlevelseskontroll med økonomiforvaltningen: 
 

«Regnskapsrevisor skal se etter om kommunens eller fylkeskommunens økonomiforvaltning i 
hovedsak foregår i samsvar med bestemmelser og vedtak. 

 
Revisor skal basere oppgaven på en risiko- og vesentlighetsvurdering, som skal legges fram 

for kontrollutvalget. Revisor skal innhente tilstrekkelig informasjon til å vurdere om det 
foreligger brudd på lover, forskrifter eller vedtak, der bruddet er av vesentlig betydning for 
økonomiforvaltningen. 

 
Revisor skal senest 30. juni avgi en skriftlig uttalelse til kontrollutvalget, med kopi til 
kommunedirektøren, om resultatet av kontrollen» 

 

Loven forutsetter at kontrollen gjennomføres med begrensede ressurser og resultatet er 
basert på en moderat sikkerhet. Kontrollen skal utføres i tråd med revisjonsstandarden 
RSK301. 
 

Revisor gjennomførte en kontroll av etterlevelse av reglene om offentlige anskaffelser, og 
gav en konklusjon om at de ikke kunne uttale seg om attestasjonen som ble foretatt, da de 
ikke hadde vært i stand til å innhente tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis som 
grunnlag.  Dette ble behandlet i kontrollutvalget 25. okt, og igjen tatt opp i sak 35/22 i møte 
30. nov. Det ble også behandlet et revisjonsbrev (nr 9) i forbindelse med denne sak, og dette 
skal følges videre opp i 2023. 
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2.4 Forvaltningsrevisjon 
 
Forvaltningsrevisjon er en av de lovpålagte oppgavene til kontrollutvalget.  
Gjennom forvaltningsrevisjon kan kontrollutvalget undersøke om kommunen etterlever 
regelverk, oppnår fastsatte mål, og om ressursene forvaltes effektivt. 
 
Av kommuneloven § 23-3 fremgår det at: 

«Forvaltningsrevisjon innebærer å gjennomføre systematiske vurderinger av 
økonomi, produktivitet, regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra 
kommunestyrets eller fylkestingets vedtak.»  

 
Kontrollutvalget er delaktig i valg av tema og utforming av problemstillinger basert på 
en risiko- og vesentlighetsvurdering, innenfor de rammer som er gitt av kommunestyret. 
Forvaltningsrevisjon gir kontrollutvalget muligheten til å gå i dybden i ulike saksforhold, 
innen ethvert virksomhetsområde i kommunen. Det er videre mulig å gjennomføre 
forvaltningsrevisjoner i selskaper kommunen har eierinteresser i. Forvaltningsrevisjon vil 
derfor kunne ha høy nytteverdi, både i utvalgets kontrollvirksomhet, og i kommunens 
internkontroll og forbedringsarbeid. 
 
I 2020 ble det utarbeidet og vedtatt en ny plan for forvaltningsrevisjon og selskapskontroll 
for perioden 2020 – 2023. Denne har kommunestyret vedtatt, og gitt kontrollutvalget 
myndighet til å endre. 
 
I sak 14/21 i møte 5. mai bestilte kontrollutvalget en ny forvaltningsrevisjon på «Oppfølging 
av politiske vedtak». Denne ble levert høsten 2022, og behandlet i kontrollutvalget i sak 
34/22 i møte 30. november.  
 
På slutten av 2021 bestilte kommunestyret selv en forvaltningsrevisjon på saksutredning for 
folkevalgte, og prosjektbeskrivelsen til denne ble endelig vedtatt i møte 25. okt 2022. Denne 
forventes levert høsten 2023.  
 

Kontrollutvalget har ikke vært på virksomhetsbesøk i 2022.  
 

 

2.5 Eierskapskontroll 
Eierskapskontroll er en av de lovpålagte oppgavene til kontrollutvalget og er et viktig 

virkemiddel for å sikre at selskapene underlegges demokratisk styring og kontroll. 

 

I kommuneloven § 23-4 står dette om eierskapskontroll: 

 
«Eierskapskontroll innebærer å kontrollere om den som utøver kommunens 
eller fylkeskommunens eierinteresser, gjør dette i samsvar med lover og 
forskrifter, kommunestyrets eller fylkestingets vedtak og anerkjente prinsipper 
for eierstyring. Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest 
innen utgangen av året etter at kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, 
utarbeide en plan for hvilke eierskapskontroller som skal gjennomføres. 
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Planen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunens 
og fylkeskommunens eierskap. Hensikten med risiko- og vesentlighetsvurderingen 
er å finne ut hvor det er størst behov for eierskapskontroll. 
 
Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. Kommunestyret og 
fylkestinget kan delegere til kontrollutvalget å gjøre endringer i planen.» 

 

Gamvik kommune har plan for eierskapskontroll. Det er ikke gjennomført noen 
selskapskontroll siste år. Kontrollutvalget har hatt flere og andre saker som har vært mer 
naturlig å prioritere.  
 

 
2.6 Øvrige saker 
Kontrollutvalget kan etter anmodning fra kommunestyret, etter innspill fra innbyggere 
eller andre, eller på eget initiativ ta opp forhold ved kommunens virksomhet som kan 
knyttes til utvalgets kontrollarbeid. 
 
Kontrollutvalget har i tillegg til tidligere nevnte saker blant annet behandlet følgende: 
 

  Egenvurdering av oppdragsansvarlig revisors uavhengighet 

 Årsmelding for kontrollutvalget 2021 

 Revisjonsorienteringer  

 Revisjonsbrev for kommunen og Gamvik Nordkyn Havn KF 

 Budsjett 2023 

 Oppfølging av forvaltningsrevisjon fra Gamvik Nordkyn Havn KF 
 

 

2.7 Øvrige aktiviteter 
Kontrollutvalget deltar på konferanser for å heve kompetansen knyttet til det å være 
medlem i kontrollutvalget. I 2022 deltok leder på kontrollutvalgskonferansen i regi av NKRF.  
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3  Økonomi og ressurser 
3.1  Økonomi 
For å utøve sin funksjon på en god måte har kontrollutvalget bedt kommunestyret om 
økonomiske rammer som muliggjør den nødvendige aktiviteten for å oppfylle 
kontrollutvalgets mandat. Kontrollutvalget er i henhold til forskrift om kontrollutvalg og 
revisjon pålagt å utarbeide budsjettforslag for kontrollarbeidet i kommunen. 
 
Kontrollutvalget utarbeider budsjettforslag for kontrollvirksomheten i kommunen. Det totale 
budsjett for 2029 var på 0,9 mill kroner hvor  98 500 kr var til egendrift, 247 000 kr til 
sekretariatstjenester og 590 000 kr til revisjon. I tillegg tilkom det 100 000 kr for 
revisjonstjenester for Gamvik Nordkyn Havn KF. Se utfyllende informasjon i tabell under: 
 
Budsjett 2022 kontroll og tilsyn 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrollutvalget Konto 
Budsjett 

2021 

Budsjett 

2022 

  Fast godtgjørelse leder 11 000 12 000 

  Møtegodtgjørelse 5 000 6 000 

  Tapt arb.fortj. 5 000 5 000 

  Reiseutg/kjøregodtgjørelse 32 000 35 000 

  
Abonnementer, medl.avg. 

(NKRF, FKT) 
2 500 4 000 

  Møteutgifter 3 000 3 000 

  Kurs/ konferanser 32 000 35 000 

Sum  Kontrollutvalgets drift 90 500 98 500 

Risiko- og ves.vurd   0 0 

Sekretariat Kontrollutvalgan KO 240 036 247 000 

Revisjon KomRev NORD IKS 577 000 590 000 

Totalt   907 536 935 500 
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3.2  Sekretariat 
 
Kontrollutvalgssekretariatet er støttespiller for kontrollutvalget og er viktig for et godt og 
effektivt kontrollarbeid i utvalget. Sekretariatet skal etter koml. § 23-7, 2. ledd påse at de 
saker som  behandles av kontrollutvalget er forsvarlig utredet og at utvalgets vedtak blir 
iverksatt. Sekretariatet bistår videre kontrollutvalget med blant annet oppgaver knyttet til 
administrasjon, rådgivning og koordinering. I det løpende arbeidet er sekretariatet 
bindeledd mellom kontrollutvalget, revisjonen og administrasjon, og utfører oppgaver på 
vegne av kontrollutvalget. 
 
Kommunen er medeier i, og kontrollutvalget får sekretariatsbistand fra Kontrollutvalgan KO. 
Kommunen er medeier i sekretariatet, og kostnadene for sekretariats tjenestene fordeles 
mellom medlemmene.  Det er 2 årsverk i dette interkommunale samarbeidet.  

 
 

3.3 Revisjon 
 
Kommunen er medeier i, og har avtale om levering av revisjonstjenester med KomRev 
NORD IKS. Selskapet utfører regnskapsrevisjon, forenklet etterlevelseskontroll, 
forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll for kommunen. I tillegg kan revisor gjennomføre 
andre oppdrag etter avtale. 
 
Inge Johannesen er regnskapsansvarlig oppdragsrevisor, og Margrethe Mjølhus Kleiven og 
Knut Teppan Vik er oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor. 
 
Kontrollutvalget har et ansvar for å påse at det gjennomføres revisjon av kommunen og at 
den gjennomføres i tråd med gjeldende standarder og regelverk. Dette gjøres blant annet 
ved at revisor hvert år legger frem egenvurdering av uavhengighet, overordnet 
revisjonsplan/ revisjonsstrategi og orienterer i hvert møte om det pågående 
revisjonsarbeidet basert på revisjonsstrategien. 
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4  Konklusjon og avsluttende kommentar 
 

Årsmeldingen legges med dette frem for kommunestyret. Ved å se møte- og arbeidsplan 
og årsmelding i sammenheng, kan kommunestyret se om de vedtatte oppgaver og 
målsettinger for kontrollutvalget er eller blir fulgt opp 
 
 

 Kontrollutvalgets virksomhet i 2022 har vært preget av revisjonsbrev og forsinket 
levering av årsregnskap 2021 for både kommune og foretak.  
 

 Vedtatt plan for forvaltningsrevisjon og plan for eierskapskontroll følges ikke 
løpende. Kommunestyret vedtok i møte i desember og endre rekkefølgen på denne. 
 

 Kommunestyrets vedtak følges opp i kontrollutvalget 
 

 Kontrollutvalget har utført og fulgt opp sine oppgaver i tråd med loven.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gamvik 2023 
 

Nina Eilertsen 
Leder 

 
Lene Harila 
Sekretær 

Kontrollutvalgan KO 
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Møter og saker behandlet i kontrollutvalget i 2022: 
 

Møte 
dato 

Sak 
nr. 

Sak Vedtak 

9. febr 1/22 Godkjenning av 
innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste til møte godkjennes som følgende: 
 

Saknr Sak 

1/22 Godkjenning av innkalling og saksliste  

2/22 Godkjenning av protokoll fra møte 18. november 2021 

3/22 Orienteringer 

1. Fra Skatteetaten vedr MVA på utleie av båtplasser 

v/revisjonen 

2. Gamvik Nordkyn Havn KF – svar på oppsummeringsbrev 

årsregnskap v/revisjonen 

3. Statusnotat på forvaltningsrevisjon «Oppfølging av 

politiske vedtak», v/revisjonen 

4/22 Bestilling av forvaltningsrevisjon på saksutredning for folkevalgte, 

jmf kommunestyrets vedtak i 553/21 

5/22 Gamvik Nordkyn Havn KF – kontrollutvalgets uttalelse til 

årsregnskap 2020 

6/22 Revisjonsbrev nr 8 for Gamvik Nordkyn Havn KF ang årsregnskap 

2020  

7/22 Gamvik kommune – kontrollutvalgets uttalelse til konsolidert 

årsregnskap 2020  

8/22 Årsmelding 2021 for kontrollutvalget 

9/22 Årsplan 2022 for kontrollutvalget 

10/22 Eventuelt 

 
 

 22/22 Godkjenning av 
protokoll fra møte 
18. november 2021 
 

Protokollen fra møtet 18. november 2021 godkjennes 

 03/22 Orienteringer 1. Fra Skatteetaten vedr MVA på utleie av båtplasser v/revisjonen 

2. Gamvik Nordkyn Havn KF – svar på oppsummeringsbrev 

årsregnskap v/revisjonen 

3. Statusnotat på forvaltningsrevisjon «Oppfølging av politiske 

vedtak», fra revisjonen v/revisjonen. 

Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering.  
 

 4/22 Bestilling av 
forvaltningsrevisjon 
på saksutredning for 
folkevalgte, jmf 
kommunestyrets 
vedtak i sak 553/21 

Kontrollutvalget tar vedtak i sak 553/21 fra kommunestyret til etterretning 
og ber revisjonen lage en prosjektbeskrivelse basert på vedtaket.  
 
Revisjonens skriver et forslag til prosjektbeskrivelse i hht bestilling og 
innretter denne slik de mener er mest hensiktmessig å gjennomføre 
bestillingen, og denne vil kontrollutvalget ha til behandling når den 
foreligger.  
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Videre vil kontrollutvalget rapportere til kommunestyret når prosjektet er 
ferdigstilt.  
 

 5/22 Gamvik Nordkyn 
Hamn KF – 
kontrollutvalgets 
uttalelse til 
årsregnskap 2020 

Se vedlegg 1 

 6/22 Revisjonsbrev nr 8 
for Gamvik Nordkyn 
Havn KF 

Kontrollutvalget viser til revisjonsbrev nr. 8 av 3. februar 2022. Det er avgitt 
en revisjonsberetning med forbehold om årsberetning og registrering 
salgsinntekter og dokumentasjon og revisor har i dette brevet redegjort for 
sin vurdering av forholdene. 
 
Foretaket er ikke ajour med føring av salgsinntekter, slik bokføringsloven og 
bokføringsforskriften krever. Foretaket har som følge av dette ikke vært i 
stand til å utarbeide korrekte skattemeldinger for merverdiavgift.  
 
Under andre forhold så presiserer revisor at årsregnskap og årsberetningen 
var avlagt for sent.  
 
Kontrollutvalget ber daglig leder svare kontrollutvalget v/sekretariatet innen 
10. mars 2022, med gjenpart til revisjonen. 
 

 7/22 Kontrollutvalgets 
uttalelse til 
kommunens 
konsoliderte 
årsregnskap, 
årsberetning og 
revisjonsberetning 
2020 

Se vedlegg 2 

 08/22 Årsmelding 2021 for 
kontrollutvalget 

Kontrollutvalget slutter seg til forslag til årsmelding 2021 og legger saken 
frem for kommunestyret med følgende innstilling:  
 
«Kommunestyret tar kontrollutvalgets årsmelding 2021 til orientering.»   
 

 09/22 Årsplan 2022 for 
kontrollutvalget 

Det fremlagte forslag til årsplan for 2022 fastsettes som kontrollutvalgets 
årsplan for 
2022. 
 
Kontrollutvalget sender «Årsplan for kontrollutvalget 2022» til 
kommunestyret til 
orientering. 
 

 10/22 Eventuelt 
 

Kommende fagkonferanser 
 
21. – 22. april NKRF fagkonferanse Gardemoen 
5. – 6. juni FKT fagkonferanse Gardemoen 
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14. juni 
Ekstra-
ordi-
nært 
møte 

11/22 Godkjenning av 
innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste til møte godkjennes som følgende: 
  

11/22 Godkjenning av innkalling og saksliste  

12/22 Forsinket levering av årsregnskap 2021 for årsregnskap for 

kommunekassa, og konsolidert årsregnskap og årsberetning 2021 

for Gamvik kommune 

 
 

 12/21 Forsinket levering av 
årsregnskap 2021 for 
kommunekassa, samt 
konsolidert 
årsregnskap og 
årsberetning 2021 
 

Kontrollutvalget i Gamvik kommune vil gjøre kommunestyret oppmerksom 
på at årsregnskap for kommunekassa, Gamvik Nordkyn Havn KF og 
konsolidert regnskap og årsberetning for regnskapsåret 2021 ikke er levert 
innen fristene satt i kommuneloven.  
 
Kontrollutvalget vil påpeke at regnskap er et styringsverktøy for 
kommunestyret, og at ved oversittelse av frister vil det ikke være det i 
samme grad som når en avlegger regnskap etter kommunelovens frister. 
Kontrollutvalget vil også påpeke at for sen avleggelse skaper utfordringer for 
revisor og kontrollutvalget.  
 
Kontrollutvalget ber om at kommunen sikrer gode rutiner og internkontroll 
av regnskapene, slik at regnskapene fremover kan leveres innen frister gitt i 
lov. 
 
Kontrollutvalget viser til negativ revisjonsberetning mottatt fra revisor datert 
19. april 2022 for Gamvik kommune og Gamvik Nordkyn Havn KF.  
 

26. 
sept 
Ekstra- 
ordi-
nært 
møte 

13/22 Godkjeninng av 
innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste sendt ut 26. september til møtet godkjennes som 
følgende: 
 

Saknr Sak 

13/22 Godkjenning av innkalling og saksliste  

14/22 Årsregnskap 2021 for kommunekassa Gamvik kommune 

15/22 Revisjonsbrev nr 10 – årsregnskap 2021 
 

 14/22 Kontrollutvalgets 
uttalelse til 
årsregnskap og 
årsberetning 2021 
for kommunekassa 
 

Se vedlegg 3 

 15/22 Revisjonsbrev nr 10 
Årsregnskap Gamvik 
kommune 2021 

Kontrollutvalget viser til Revisjonsbrev nr 10 av 22. september 2022.  
 
Kontrollutvalget ber om at kommunen sikrer gode rutiner og internkontroll 
av regnskapet, slik at regnskapet fremover kan leveres innen frister gitt i lov. 
 
Kontrollutvalget ber Gamvik Nordkyn havn KF snarest mulig levere regnskap 
2021 slik at den reelle samlede økonomiske utvikling og finansielle situasjon 
for Gamvik kommune kommer fram.  
 
Kontrollutvalget ber kommunedirektør svare kontrollutvalget innen 14. 
oktober 2022, med kopi til revisjonen, og når svaret foreligger ber 
kontrollutvalget om en vurdering av dette snarest fra revisjonen.  
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 16/22 Godkjenning av 
innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste til møte godkjennes som følgende: 
 

Saknr Sak 

16/22 Godkjenning av innkalling og saksliste  

17/22 Godkjenning av protokoll fra 9. februar 2022 

18/22 Godkjenning av protokoll fra ekstraordinært møte 14. juni 2022 

19/22 Godkjenning av protokoll fra ekstraordinært møte 27. september 

2022 

20/22 Orienteringer 

1. Orientering vedrørende oppfølging av forvaltningsrevisjon 

av Gamvik Nordkyn Havn KF v/Havnesjefen UTSETTES 

2. Svar på oppsummeringsbrev årsregnskap 2020 for Gamvik 

Nordkyn Havn KF fra GNH KF 

3. Protokoll fra møte i representantskapet i Kontrollutvalgan 

KO 

4. Notat fra KomRev NORD IKS vedr forvaltningsrevisjon 

«Oppfølging av politiske vedtak» 

 

Tidligere vedtak i Kontrollutvalget som er ekspedert: 

5. Vedtak i sak 4/22 Bestilling av forvaltningsrevisjon av 

saksutredning til folkevalgte, jmf kommunestyrets vedtak i 

sak 553/21 

6. Vedtak i sak 5/22 Kontrollutvalgets uttalelse til 

årsregnskap og årsberetning for Gamvik Nordkyn Havn KF 

7. Vedtak i sak 6/22 – revisjonsbrev nr 8 for Gamvik Nordkyn 

Havn KF ang årsregnskap 2020 

8. Vedtak i sak 7/22 Kontrollutvalgets uttalelse til Gamvik 

kommune konsolidert årsregnskap 2020 

9. Vedtak i sak 8/22 årsmelding 2021 for kontrollutvalget 

10. Vedtak i sak 9/22 årsplan kontrollutvalget 

11. Vedtak i sak 12/22 Forsinket levering av årsregnskap 2021 

for årsregnskap for kommunekassa, og konsolidert 

årsregnskap og årsberetning 2021 for Gamvik kommune 

12. Vedtak i sak 14/22 Årsregnskap 2021 for kommunekassa 

Gamvik kommune 

13. Kontrollutvalgets vedtak i sak 15/22 revisjonsbrev nr 10 -  

årsregnskap Gamvik kommune 2021 

 

21/22 Budsjett 2023 for kontroll og revisjon Gamvik  

22/22 Forenklet etterlevelseskontroll 2021 offentlig anskaffelser 

23/22 Manglende svar på revisjonsbrev nr 8 til kommunen 

24/22 Svar på revisjonsbrev nr 8 – årsregnskap 2020 for GNH KF 

m/revisjonens vurdering – UTSETTES 

25/22 Overordnet prosjektskisse for forvaltningsrevisjon «Saksutredning»  

26/22 Revisjonsstrategi for 2022 

27/22 Risiko- og  vesentlighetsvurdering for forenklet 

etterlevelseskontroll 2022 

28/22 Uavhengighetsvurdering for forvaltningsrevisor fra KomRev NORD 

IKS 



 

Kontrollutvalget årsmelding 2022 

 | 15 

 

KONTROLLUTVALGAN KO  

 

29/22 Uavhengighetsvurdering for regnskapsrevisor fra KomRev NORD 

IKS 

30/22 Eventuelt 

 
 

 17/22 Godkjenning av 
protokoll fra møte 9. 
februar 2022 
 

Protokollen fra kontrollutvalgsmøte 9. februar 2022 godkjennes. 
 

 18/22 Godkjenning av 
protokoll fra 
ekstraordinært møte 
14. juni 2022 
 

Protokollen fra ekstraordinært kontrollutvalgsmøte 14. juni 2022 godkjennes. 
  

 19/22 Godkjenning av 
protokoll fra 
ekstraordnært møte  
27. sept 2022 

Protokollen fra ekstraordinært kontrollutvalgsmøte 27. september 2022 
godkjennes. 
 
 
 

 20/22 Orienteringer 1. Orientering vedrørende oppfølging av forvaltningsrevisjon av 
Gamvik Nordkyn Havn KF v/Havnesjefen UTSATT 

2. Svar på oppsummeringsbrev årsregnskap 2020 for Gamvik Nordkyn 
Havn KF fra GNH KF 

3. Protokoll fra møte i representantskapet i Kontrollutvalgan KO 
4. Notat fra KomRev NORD IKS vedr forvaltningsrevisjon «Oppfølging 

av politiske vedtak» 
 
Tidligere vedtak i Kontrollutvalget som er ekspedert: 
5. Vedtak i sak 4/22 Bestilling av forvaltningsrevisjon av saksutredning 

til folkevalgte, jmf kommunestyrets vedtak i sak 553/21 
6. Vedtak i sak 5/22 Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskap og 

årsberetning for Gamvik Nordkyn Havn KF 
7. Vedtak i sak 6/22 – revisjonsbrev nr 8 for Gamvik Nordkyn Havn KF 

ang årsregnskap 2020 
8. Vedtak i sak 7/22 Kontrollutvalgets uttalelse til Gamvik kommune 

konsolidert årsregnskap 2020 
9. Vedtak i sak 8/22 årsmelding 2021 for kontrollutvalget 
10. Vedtak i sak 9/22 årsplan kontrollutvalget 
11. Vedtak i sak 12/22 Forsinket levering av årsregnskap 2021 for 

årsregnskap for kommunekassa, og konsolidert årsregnskap og 
årsberetning 2021 for Gamvik kommune 

12. Vedtak i sak 14/22 Årsregnskap 2021 for kommunekassa Gamvik 
kommune 

13. Kontrollutvalgets vedtak i sak 15/22 revisjonsbrev nr 10 -  
årsregnskap Gamvik kommune 2021 

 
Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering.  
 

 21/22 Budsjett for kontroll 
og revisjon 2023 

Se vedlegg 4 



 

Kontrollutvalget årsmelding 2022 

 | 16 

 

KONTROLLUTVALGAN KO  

 

 22/22 Forenklet 
etterlevelseskontroll 
2021 Offentlige 
anskaffelser 

1.  Kontrollutvalget merker seg revisors konklusjoner og ber 
kommunedirektøren svare ut revisjonens henvendelse 
snarest mulig.  

2.  Kontrollutvalget tar revisors uttalelse til orientering. 
 

 23/22 Manglende svar på 
revisjonsbrev nr 8 
«Brudd på regelverk 
om offentlige 
anskaffelser» Gamvik 
kommune 

Kontrollutvalget viser revisjonsbrev nr 8 og tidligere korrespondanse og 
vedtak i kontrollutvalget vedrørende dette. Kontrollutvalget ber 
kommunedirektør svare om det er rettet opp i forholdene i forhold til innkjøp 
som beskrevet i revisjonsbrev 8 til kommunen når det gjelde kjøp fra Human 
Care AS og Ecura Care AS.  
 
Kontrollutvalget vil her bemerke at dette er forhold som ble tatt opp i 
kontrollutvalget i oktober 2021, og kommunen skal dermed hatt tilstrekkelig 
tid til å rette opp i nevnte forhold. Dersom dette ikke er rett opp, ber 
kontrollutvalget kommunedirektør sørge for at dette blir gjort snarest mulig, 
og at det gis en tilbakemelding til kontrollutvalget og revisjonen på hvordan 
dette tenkes gjøres. Kontrollutvalget ber om svar innen 25. november 2022. 
 

 24/22 Svar på revisjonsbrev 
nr 8 – årsregnska 
2020 for Gamvik 
Nordkyn Havn KF m 
/revisjonens 
vurdering 
 

 
UTSATT 

 25/22 Overordnet 
prosjektskisse for 
forvaltningsrevisjon 
«Saksutredning» 
 

Kontrollutvalget i Gamvik kommune vedtar problemstillinger som skissert i 
overordnet prosjektskisse fra KomRev NORD IKS: 
 

1. Har Gamvik kommune etablert systemer og rutiner som skal bidra til 
å sikre forsvarlig utredning av saker som fremlegges for politisk 
behandling? 
 

2. Har rådmannen sikret forsvarlig utredning av kommunestyresakene 
som gjelder 
- Avtale mellom Troms og Finnmark fylkeskommune og Gamvik 

kommune om brøyting av fylkesvei i Gamvik kommune? (2021) 
- Leieavtale om hjellegrunn på Holmen i Mehamn mellom 

Mehamn Fiskeriservice AS og Gamvik kommune 
 

3. Hvordan utarbeider administrasjonen budsjettgrunnlag som 
fremlegges for politisk behandling? Hvordan involveres politisk nivå i 
arbeidet? 

 
Kontrollutvalget overlater til revisjonen å utarbeide eventuelle 
tilleggsproblemstillinger/underpunkter i den utstrekning revisjonen finner 
det nødvendig, men ber om å bli orientert underveis om det oppstår 
vesentlige endringer. 
 
 

 26/22 Revisjonsstrategi 
2022 – en orientering 
fra revisjonen 

Kontrollutvalget tar revisjonens redegjørelse til orientering. 
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 27/22 Risiko- og  
vesentlighets-
vurdering for 
forenklet 
etterleveslseskontroll 
2022 
 

Kontrollutvalget tar revisjonens orientering til etterretning.  
 

 28/22 Uavhengighets-
vurdering for 
forvaltnings- 
revisor fra KomRev 
NORD IKS 
 

Kontrollutvalget tar begge egenerklæringer for oppdragsansvarlige 
forvaltningsrevisorers egenvurdering av uavhengighet i forhold til Gamvik 
kommune og Gamvik Nordkyn Havn KF til orientering. 
 
 

 29/22 Uavhengighets-
vurdering for 
regnskaps- 
revisor fra KomRev 
NORD IKS 
 

Kontrollutvalget tar egenerklæring for oppdragsansvarlige 
regnskapsrevisorer egenvurdering av uavhengighet i forhold til Gamvik 
kommune og Gamvik Nordkyn Havn KF til orientering. 
 
 

 30/22 Eventuelt Neste møte i kontrollutvalget i 2022 blir senest 30. november, men dette 
avhenger av om regnskap 2021 til Gamvik Nordkyn Havn KF er ferdigstilt og 
revisjonsberetning avlagt.  
 

30. nov 31/22 Godkjenning av 
innkalling og saksliste 

Saknr Sak 

31/22 Godkjenning av innkalling og saksliste  

32/22 Godkjenning av protokoll fra 25. oktober 2022 

33/22 Orienteringer 

1. O

rientering vedrørende oppfølging av forvaltningsrevisjon av 

Gamvik Nordkyn Havn KF v/Torfinn Vassvik 

Tidligere vedtak i Kontrollutvalget som er ekspedert: 

2. V

edtak i sak 21/22 Budsjett for kontroll og revisjon 2023 

3. V

edtak i sak 22/22 Forenklet etterlevelseskontroll 2021 Offentlige 

anskaffelser 

4. V

edtak i sak 23/22 Manglende svar på revisjonsbrev nr 8 «Brudd 

på regelverket om offentlige anskaffelser» Gamvik kommune 

5. V

edtak i sak 25/22 Overordnet prosjektskisse for 

forvaltningsrevisjon «Saksutredning» 

34/22 Rapport fra forvaltningsrevisjon «Oppfølging av politiske vedtak» 

35/22 Forenklet etterlevelseskontroll 2022 med attestasjonsuttalelse fra 

revisor 

36/22 Revisjonsbrev nr 9 for Gamvik kommune – brudd på regelverket 

for offentlig anskaffelse 

37/22 Vurdering av kommunens svar på revisjonsbrev nr 8 – brudd på 

regelverket for offentlig anskaffelse 
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24/22 UTSATT SAK FRA 25. OKT – Svar på revisjonsbrev nr 8 – 

årsregnskap 2020 for Gamvik Nordkyn Havn KF m/revisjonens 

vurdering 

38/22 Eventuelt 

 
 

 32/22 Godkjenning av 
protokoll 

Protokollen fra kontrollutvalgsmøte 25. oktober 2022 godkjennes. 
 

 33/22 Orienteringer 1. Orientering vedrørende oppfølging av forvaltningsrevisjon av Gamvik 
Nordkyn Havn KF v/Havnesjefen 

 
Tidligere vedtak i Kontrollutvalget som er ekspedert: 
 
2. Vedtak i sak 21/22 Budsjett for kontroll og revisjon 2023 
3. Vedtak i sak 22/22 Forenklet etterlevelseskontroll 2021 Offentlige 

anskaffelser 
4. Vedtak i sak 23/22 Manglende svar på revisjonsbrev nr 8 «Brudd på 

regelverket om offentlige anskaffelser» Gamvik kommune 
5. Vedtak i sak 25/22 Overordnet prosjektskisse for forvaltningsrevisjon 

«Saksutredning» 
 
Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering, men setter orientering nr 1 
fra Gamvik Norkyn Havn KF på sakslista som sak 39/22 og fatter vedtak i 
saken. 
 

 

 34/22 Rapport fra 

forvaltningsrevisjon 

«Oppfølging av 

politiske vedtak» 

Kontrollutvalget har i møte 30. november behandlet 
forvaltningsrevisjonsrapport «Oppfølging av politiske vedtak», utarbeidet av 
KomRev NORD IKS.  
 
Kontrollutvalget slutter seg til revisjonens anbefalinger og sender rapporten 
til kommunestyret for behandling med følgende innstilling fra 
kontrollutvalget: 
 
«Kommunestyret viser til forvaltningsrevisjon «Oppfølging av politiske 
vedtak» og ber kommunedirektøren og følge opp rapportens anbefalinger: 
 
Kommunedirektør skal snarest mulig: 
 

- Etablere et system for oppfølging/iverksettelse av politiske vedtak 
som omfatter rutiner for: 

o Registrering av politiske vedtak 
o Ansvarsplassering- og fordeling for oppfølging av politiske 

vedtak 
o Fremgangsmåte ved behov for avklaring av vedtakets 

innhold 
o Rapportering på vedtaksoppfølging fra kommunedirektør til 

politisk nivå 
o Å gjøre folkevalgt organ oppmerksom på eventuelle 

faktiske eller rettslige forhold med sentral betydning for 
iverksettelse av et vedtak 
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Videre skal kommunedirektør sørge for å gjennomgå iverksettelse av 
tidligere vedtak og gjøre nødvendige tiltak dersom vedtak ikke er iverksatt 
som forutsatt. 
 
Kommunestyret ber kommunedirektør ha dette på plass innen utgangen av 
2023, og også rapportere til kontrollutvalget høsten 2023 på oppfølging av 
rapporten.  
 
 

 24/22 UTSATT SAK 
svar på revisjonsbrev 
nr 8 – årsregnskap 
2020 for Gamvik 
Nordkyn havn KF 
m/revisjonens 
vurdering 

Kontrollutvalget viser revisjonsbrev nr 8 og til Gamvik Nordkyn Havn KF sitt 
svar fra 10. april 2022. Revisjonens har i brev datert 12. april vurdert dette 
svaret.  
Kontrollutvalget har ingen merknader utover det revisjonen peker på i sin 
vurdering, men ber Gamvik Nordkyn Havn KF ta til etterretning det 
revisjonen påpeker. Kontrollutvalget tar utover dette saken til orientering. 
 

 35/22 Forenklet 
etterlevelseskontroll 
2021 Offentlige 
anskaffelser 

1.  Kontrollutvalget merker seg revisors konklusjoner og ber revisor ha 
fortsatt oppmerksomhet på anskaffelsesområdet. 

2.    Kontrollutvalget tar revisors uttalelse til orientering. 
 

 36/22 Revisjonsbrev nr 9 
for Gamvik kommune 
– forenklet 
etterlevelseskontroll 
2021 

Kontrollutvalget viser til Revisjonsbrev nr 9 – Brudd på regelverket for 
offentlige anskaffelser, fra KomRev NORD IKS. Kontrollutvalget ber 
kommunedirektøren sikre at regelverket for offentlige anskaffelser følges. 
 

 37/22 Vurdering av 
kommunens svar på 
revisjonsbrev nr 8 – 
brudd på regelverket 
for offentlige 
anskaffelser 

Kontrollutvalget viser til revisjonsbrev nr 8 og til kommunens svar av 9. 
november 2022, og videre revisjonens vurdering av svaret datert 9. 
november 2022. Kontrollutvalget anmoder kommunedirektør om snarest 
mulig å rette opp i kommunens innkjøp fra Human Care AS og Ecura Care AS 
slik at dette ikke bryter lov og forskrift for offentlige anskaffelser.  
 
Kontrollutvalget anmoder at administrasjonen har fokus på 
innkjøpsprosesser, og tilstreber å følge regelverket og eventuelle interne 
retningslinjer for offentlige anskaffelser 
 
Kontrollutvalget ber om en tilbakemelding fra kommunedirektør innen 30. 
mars 2023 på om kommunen har rettet opp i forholdet som revisor 
beskriver. 
 
Kontrollutvalget oversender sitt vedtak til kommunestyret til orientering.  
 

 38/22 Eventuelt Konferanse NKRF 1. – 2. februar 2023. 
 

 39/22 Oppfølging av 
forvaltningsrevisjon 
Gamvik Nordky Havn 
KF 

Kontrollutvalget har fått orientering vedrørende forvaltningsrevisjon av 
Gamvik Nordkyn Havn og kan ikke se at foretaket har oppfylt de krav som ble 
stilt fra kommunestyret i sak 514/21:  
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«Kommunestyret ber Gamvik Nordkyn Havn KF påse at foretakets 
saksbehandling er i tråd med bestemmelser i lovverk og foretakets vedtekter, 
herunder spesielt:  
 
- At foretaket ivaretar krav til møteinnkalling 
- At foretaket opplyser og utreder saker godt før vedtak treffes.  
- At foretaket har saksbehandling som viser at foretaket overholder regler for 
habilitet.  
 
Kommunestyret ser alvorlig på rapporten.  
Vi ber havnestyret lage rutiner slik at brudd på lover og regler ikke 
forekommer. Det skal dokumenteres opplæring av styremedlemmer.  
 
Alle innkallinger og protokoller skal også legges ut på kommunenes 
hjemmeside. Kommunestyret ber om at rutiner oversendes som orientering til 
utvalget.» 
 
Kontrollutvalget oversendes dette til kommunestyret for orientering og 
videre behandling.  
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VEDLEGG 1   
 
SAK 5/22 GAMVIK NORDKYN HAVN KF – KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL ÅRSREGNSKAP 2020 
 

 
Til kommunestyret 
 
 
KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL GAMVIK NORDKYN HAVN KF SITT ÅRSREGNSKAP OG 
ÅRSBERETNING FOR 2020 
 
 
Kontrollutvalget har i møte 9. februar 2022, i sak 6/22, behandlet Gamvik Nordkyn Havn KF årsregnskap og 
årsberetning for 2020, samt tilhørende revisjonsberetning datert 3. februar 2022. Bestemmelsen om at 
kontrollutvalget skal avgi uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen følger av kommuneloven § 14-3 
tredje ledd:  
 

«Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller fylkesting om årsregnskapene og 
årsberetningen før formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til vedtak.»  
 

Grunnlaget for behandlingen har vært følgende dokumenter:  
 

1. Revisjonsberetning fra KomRev NORD IKS, datert 3. februar 2022 
2. Lovbestemt årsmelding Gamvik Nordkyn Havn KF datert 21. september 2021 
3. Årsregnskap m/noter Gamvik Nordkyn Havn KF kommune, datert 25. februar 2022 

 
Revisor har informert kontrollutvalget muntlig i møte 9. februar 2022 under behandling av saken. 
Kontrollutvalget har fått alle de opplysninger og dokumenter de har bedt om.  
Revisjonen har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk.  
 
Gamvik Nordkyn Havn KF har i 2020 et negativt netto driftsresultat på 1 424 087 kr.  
 
Revisor har i sin revisjonsberetning gitt merknader til årsregnskapet, og også for  årsberetningen. 
 
Foretaket er ikke ajour med føringer av salgsinntekter gjennom året slik bokføringsloven § 7 og 
bokføringsforskriften §4-1 krever. Dette medfører at foretaket ikke er ajour med fristen for hver periode 
når skattemelding for ordinær merverdiavgift skal sendes inn.  
 
Videre viser oversikt drift vesentlige budsjettavvik på overføring og tilskudd fra andre, lønnsutgifter og 
avdrag på lån. Dette er  i ført i hht kommunelovens §14-7. 
 
Utover forholdene som nevnt overfor vurderer kontrollutvalget at formelle krav i all hovedsak er fulgt.  
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På grunnlag av kontrollutvalgets kontrollaktiviteter rettet mot økonomiforvaltningen og en samlet 
vurdering anbefaler derfor kontrollutvalget at årsregnskap og årsberetning for 2020 godkjennes slik den er 
vedlagt.  
 
Kontrollutvalgets avsluttende kommentar:  
Kontrollutvalget er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som kunne hatt 
betydning for utvalgets uttalelse.  
 
Kontrollutvalget anbefaler på denne bakgrunn at kommunestyret godkjenner årsregnskap og årsberetning 
2020 for Gamvik Nordkyn Havn KF .  
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VEDLEGG 2 
 
SAK 7/22 KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL KOMMUNENS KONSOLIDERTE ÅRSREGNSKAP, 

ÅRSBERETNING OG REVISJONSBERETNING 2020 

 
 
Til Gamvik kommune v/kommunestyret 
 
 
KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL KOMMUNENS ÅRSREGNSKAP OG ÅRSBERETNING 2020 
 
 
Kontrollutvalget har i møte 9. februar, i sak  7/22, behandlet Gamvik kommunes konsoliderte årsregnskap 
for 2020, samt tilhørende revisjonsberetning datert 1. februar 2022. Bestemmelsen om at kontrollutvalget 
skal avgi uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen følger av kommuneloven § 14-3 tredje ledd:  
 

«Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller fylkesting om årsregnskapene og 
årsberetningen før formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til vedtak.»  
 

Grunnlaget for behandlingen har vært følgende dokumenter:  
 

1. Revisjonsberetning fra KomRev NORD IKS, datert 1. februar 2022  
2. Konsolidert årsregnskap avgitt 28. januar 2022 

 
Revisor har informert kontrollutvalget muntlig i møte 9. februar 2022 under behandling av saken. 
Kontrollutvalget har fått alle de opplysninger og dokumenter de har bedt om.  
Revisjonen har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk.  
 
Gamvik kommune har i 2020 et negativt  netto driftsresultat på 558 881 og et merforbruk på 2 046 084 kr i 
kommunekassa, og et negativt netto driftsresultat i konsoliderte årsregnskap på 1 982 968 kr.   
 
Revisor har avlagt en beretning med forbehold. Det innebærer at revisor mener at konsolidert årsregnskap 
ikke er avlagt i tråd med lov og forskrift, at revisor har funnet avvik som har vesentlig betydning for 
årsregnskapet. 
 
Revisor peker på at i 2020 er driftsbudsjettet blitt regulert flere ganger, og det er i kommunestyret vedtatt i 
flere vedtak et samlet merforbruk på 11 937 355 kr. Å vedta budsjett med merforbruk bryter 
kommunelovens §§ 14-4 og 14-5 om budsjettbalanse og realisme. Revisor har sendt et revisjonsbrev nr 6 
på dette tidligere, og dette har vært behandlet i kontrollutvalget. 
 
Revisor har utover det ovenstående i revisjonsberetningen ikke gitt merknader til konsolidert 
årsregnskapet. Kontrollutvalget vurderer på denne bakgrunn at formelle krav i all hovedsak er fulgt.  
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På grunnlag av kontrollutvalgets kontrollaktiviteter rettet mot økonomiforvaltningen og en samlet 
vurdering anbefaler derfor kontrollutvalget at konsolidert årsregnskap for 2020 godkjennes slik den er 
vedlagt.  
 
Kontrollutvalgets avsluttende kommentar:  
Kontrollutvalget er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som kunne hatt 
betydning for utvalgets uttalelse.  
 
Kontrollutvalget anbefaler på denne bakgrunn at kommunestyret godkjenner konsolidert årsregnskap 2020 
for Gamvik.  
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VEDLEGG 3 
 
Sak 14/22 KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL ÅRSREGNSKAP OG ÅRSBERETNING 2021 FOR 

KOMMUNEKASSA 
 

 
Til Gamvik kommune v/kommunestyret 
 
 
KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL ÅRSREGNSKAP OG ÅRSBERETNING 2021 FOR KOMMUNEKASSA 
 
Kontrollutvalget har i møte 27. september 2022, i sak 14/22, behandlet Gamvik kommunes årsregnskap og 
årsberetning for 2021, og tilhørende revisjonsberetning 2021 fra KomRev NORD IKS. 
 
 Bestemmelsen om at kontrollutvalget skal avgi uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen følger av 
kommuneloven § 14-3 tredje ledd:  
 

«Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller fylkestinget om årsregnskapene og 
årsberetningene før formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til vedtak»  
 

Grunnlaget for behandlingen har vært følgende dokumenter:  
 

1. Revisjonsberetning fra KomRev NORD IKS, datert 26. september 2022 
2. Lovbestemt årsberetning Gamvik kommune 2021 datert 22. september 2022. 

3. Årsregnskap m/noter Gamvik kommune  

 

Revisor har informert kontrollutvalget muntlig i møte 27. september 2022 under behandling av saken. 
Kontrollutvalget har fått alle de opplysninger og dokumenter de har bedt om.  
Revisjonen har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk.  
 
Gamvik kommunes årsregnskap i 2021 viser et netto driftsresultat på kr 1 646 663.  
 
Revisor mener at kommunekassens årsregnskap og årsberetning er avlagt i tråd med lov og forskrift. 
Revisor har ikke funnet avvik som har vesentlig betydning for årsregnskapet og at informasjonen i 
årsberetningen er konsistent med informasjonen i årsregnskapet.  
 
Revisor har avlagt en beretning med forbehold om at konsolidert regnskap ikke er avlagt. Det innebærer at 
revisor mener at konsolidert årsregnskap og årsberetning ikke er avlagt i tråd med lov og forskrift.  
 
Årsberetning og årsregnskap er avlagt etter frist i kommuneloven.  
 
Gamvik kommune har ikke levert konsolidert regnskap fordi dette ikke er avlagt. Konsolidert regnskap er 
en sammenstillingen av kommunekassa og kommunens foretak, og det kommunale foretaket har ikke 
avlagt årsregnskap 2021. 
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På grunnlag av kontrollutvalgets kontrollaktiviteter rettet mot økonomiforvaltningen og en samlet 
vurdering, anbefaler derfor kontrollutvalget at både kommunens årsregnskap og årsberetning for 2021 
godkjennes slik den er vedlagt.  
 
Kontrollutvalgets avsluttende kommentar:  
Kontrollutvalget er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som kunne hatt 
betydning for utvalgets uttalelse.  
 
Kontrollutvalget anbefaler på denne bakgrunn at kommunestyret godkjenner årsregnskap og årsberetning 
2021 for kommunekassa.  
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VEDLEGG 4 
 
SAK  21/22 BUDSJETT FOR KONTROLL OG REVISJON 2023 
 

1. Det vedtatte budsjett for kontroll og revisjon for Gamvik kommune oversendes kommunestyret som 
kontrollutvalgets forslag for 2023. 

2. Forslaget følger formannskapets innstilling til kommunestyret vedrørende budsjettet for Gamvik 
kommune 2023. 

3. Særutskrift av kommunestyrets behandling, med spesifisering av bevilgede beløp for kontroll og 
tilsynsarbeidet sendes KomRev Nord IKS og Kontrollutvalgan KO. 

4. Budsjett for revisjon av Gamvik Nordkyn Havn KF 2023 er kr 125 000.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Kontrollutvalget Konto Budsjett 2022 Budsjett 2023 

  
Fast godtgjørelse 

leder 
12 000 12 000 

  Møtegodtgjørelse 6 000 6 000 

  Tapt arb.fortj. 5 000 5 000 

  
Reiseutg/kjøregodtgjø

relse 
35 000 40 000 

  
Abonnementer, 

medl.avg. 
2 500 13 000 

  Møteutgifter 3 000 4 000 

  Kurs/ konferanser 35 000 40 000 

Sum  
Kontrollutvalgets 

egen drift 
90 500 120 000 

Risiko- og ves.vurd   0 0 

Sekretariat Kontrollutvalgan KO 247 000  256 000  

Revisjon KomRev NORD IKS 726 000 621 000 

Totalt   1 111 000 997 000 



KONTROLLUTVALGET 
Gamvik kommune 
 

 Vår ref: 22/3419 

 Arkivkode: FE-037, TI-&58 

 
 
 

Saksbehandler: Lene Harila 
Kontrollutvalgan KO 

 
 

Kontrollutvalgan KO 
Sak 1/23 Godkjenning av innk/saksliste 

 
SAK 1/23  GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Bakgrunn 
Innkalling og saker til møte i kontrollutvalget ble oversendt utvalgets medlemmer og 
varamedlemmer, ordfører, kommunedirektør og revisor 11. april 2023.   
 
Følgende saker var til behandling: 
 

Sak nr. Sak 

1/23 Godkjenning av innkalling og saksliste  

2/23 Godkjenning av protokoll fra 30. november 2022 

3/23 Orienteringer 
1. Oppsummeringsbrev GNH årsregnskap 2021 fra KomRev NORD 
2. Møte i representantskapet til KomRev NORD IKS 
3. Valg til styret i KomRev NORD IKS 
4. Kommunestyrets vedtak 662/22 – Rapport fra forvaltningsrevisjon «Oppfølging av 

politiske vedtak» 
5. Kommunestyrets vedtak 11/23 – gransking av tidligere rådmann 
6. Låneopptak og dekning av rentekostnader til forskuttering av prosjekt i Gamvik 

fiskerihavn. Epost fra KomRev NORD til Troms og Finnmark fylkeskommune 
7. Kommunestyrets vedtak 661/22 Oppfølging av forvaltningsrevisjon Gamvik Nordkyn 

Havn KF 
 

Vedtak fra Kontrollutvalgets møte 30. nov 2022 som er ekspedert (ikke vedlagt): 

Vedtak i sak 39/22 Oppfølging av forvaltningsrevisjon «Gamvik Nordkyn Havn KF» 
Vedtak i sak 36/22 Revisjonsbrev nr 9 for Gamvik kommune – forenklet 
etterlevelseskontroll 2021 
Vedtak i sak 34/22 Rapport fra forvaltningsrevisjon «Oppfølging av politiske vedtak» 
Vedtak i sak 24/22 Svar på revisjonsbrev nr 8 Årsregnskap GNH 2020 
 

4/23 Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskap og revisjonsberetning 2021 for 
Gamvik Nordkyn Havn KF 

5/23 Revisjonsbrev nr 9 for Gamvik Nordkyn Havn KF – årsregnskap 2021 

6/23 Svar på revisjonsbrev nr 7 Gamvik Nordkyn Havn KF – manglende fakturering 
årsregnskap 2021, og revisjonens tilhørende svar 

7/23 Kontrollutvalgets uttalelse til kommunens konsolidert årsregnskap 2021 

8/23 Årsmelding 2022 for kontrollutvalget 

9/23 Årsplan 2023 for kontrollutvalget 

10/23 Eventuelt 

 
 
Sekretariatets forslag til vedtak: 
Innkalling og saksliste til møte 18. april godkjennes. 
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Gamvik kommune 
 

 Vår ref: 22/3419 

 Arkivkode: TI-&58, FE-037 

 Saksbehandler: Lene Karina Harila 
Kontrollutvalgan KO 
 

 
 

Kontrollutvalgan KO 
Sak 2/23  

 
 
SAK 2/23  GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 30. NOVEMBER 2022 
 
 

Kontrollutvalget godkjenner selv sine protokoller.  

Protokollen fra møte 30. november 2022 ble sendt ut etter møtet. Det er ikke kommet 

merknader til denne.   

 

Sekretariatets forslag til vedtak:  

Protokollen fra kontrollutvalgsmøte 30. november 2022 godkjennes. 

 

 
 
 
 
 
Vedlegg: Protokoll fra møte 30. november 
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 Saksbehandler: Lene Karina Harila 
Kontrollutvalgan KO 
 

 
 

Kontrollutvalgan KO 
Sak 2/23  

 

Dato:    30. november 2022      

Tid:   0900 - 1105 

Sted:  Rådhuset 
 
  
Disse møtte:  
Leder Nina Eilertsen 
Karl Arne Fredheim  ikke møtt 
Dan Andreassen  
Øyvind Berg 
Tonje Marie Kristoffersen 
 

Fra sekretariatet:  

Lene Harila som referent 

 

Fra revisjonen: 

Jan-Egil Dørum, KomRev NORD IKS på lyd/bilde 

Inge Johannesen, KomRev NORD IKS på lyd/bilde 

Astrid Indrebø, KomRev NORD IKS under sak 34/22 

Torfinn Vassvik fra Gamvik Nordkyn Havn KF 

Kommunedirektør Bjørn Gunerius Andersen i alle saker untatt sak 34/22  

 

Publikum 
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Kontrollutvalgan KO 
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SAK 31/22  GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 

 

Innkalling ble oversendt utvalgets medlemmer og varamedlemmer, ordfører, rådmannen og 

revisor 23. november 2022.  

 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

Innkalling og saksliste til møte 30. november 2022 godkjennes. 
 

Vedtak enstemmig: 

Innkalling og saksliste til møte godkjennes som følgende, men sakslista blir omrokert på av 

praktiske grunner, og sak 24/22 behandles etter sak 33/22 og sak 34/22 flyttes sist: 

 

 

Sak nr. Sak 

31/22 Godkjenning av innkalling og saksliste  

32/22 Godkjenning av protokoll fra 25. oktober 2022 

33/22 Orienteringer 

1. Orientering vedrørende oppfølging av forvaltningsrevisjon av Gamvik Nordkyn Havn KF v/Torfinn 
Vassvik 
 

Tidligere vedtak i Kontrollutvalget som er ekspedert: 

2. Vedtak i sak 21/22 Budsjett for kontroll og revisjon 2023 
3. Vedtak i sak 22/22 Forenklet etterlevelseskontroll 2021 Offentlige anskaffelser 
4. Vedtak i sak 23/22 Manglende svar på revisjonsbrev nr 8 «Brudd på regelverket 

om offentlige anskaffelser» Gamvik kommune 
5. Vedtak i sak 25/22 Overordnet prosjektskisse for forvaltningsrevisjon 

«Saksutredning» 

34/22 Rapport fra forvaltningsrevisjon «Oppfølging av politiske vedtak» 

35/22 Forenklet etterlevelseskontroll 2022 med attestasjonsuttalelse fra revisor 

36/22 Revisjonsbrev nr 9 for Gamvik kommune – brudd på regelverket for 

offentlig anskaffelse 

37/22 Vurdering av kommunens svar på revisjonsbrev nr 8 – brudd på 

regelverket for offentlig anskaffelse 
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Kontrollutvalgan KO 
 

 
 

Kontrollutvalgan KO 
Sak 2/23  

24/22 UTSATT SAK FRA 25. OKT – Svar på revisjonsbrev nr 8 – årsregnskap 2020 

for Gamvik Nordkyn Havn KF m/revisjonens vurdering 

38/22 Eventuelt 

 

 

SAK 32/22  GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 25. OKTOBER 2022 

 

Sekretariatets forslag til vedtak:  

Protokollen fra kontrollutvalgsmøte 25. oktober 2022 godkjennes. 

 

Vedtak enstemmig: 

Protokollen fra kontrollutvalgsmøte 25. oktober 2022 godkjennes. 

 

 

SAK 33/22 ORIENTERINGER 
 

1. Orientering vedrørende oppfølging av forvaltningsrevisjon av Gamvik Nordkyn Havn 
KF v/Havnesjefen 

 
Tidligere vedtak i Kontrollutvalget som er ekspedert: 
 

2. Vedtak i sak 21/22 Budsjett for kontroll og revisjon 2023 
3. Vedtak i sak 22/22 Forenklet etterlevelseskontroll 2021 Offentlige anskaffelser 
4. Vedtak i sak 23/22 Manglende svar på revisjonsbrev nr 8 «Brudd på regelverket om 

offentlige anskaffelser» Gamvik kommune 
5. Vedtak i sak 25/22 Overordnet prosjektskisse for forvaltningsrevisjon 

«Saksutredning» 
 
 
Sekretariatets forslag til vedtak: 
Kontrollutvalget tar dette til orientering. 

 

 

 



KONTROLLUTVALGET 
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 Vår ref: 22/3419 

 Arkivkode: TI-&58, FE-037 

 Saksbehandler: Lene Karina Harila 
Kontrollutvalgan KO 
 

 
 

Kontrollutvalgan KO 
Sak 2/23  

Vedtak enstemmig: 

Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering, men setter orientering nr 1 fra Gamvik 
Norkyn Havn KF på sakslista som sak 39/22 og fatter vedtak i saken. 
 

 

SAK 39/22  OPPFØLGING AV FORVALTNINGSREVISJON GAMVIK NORDKYN HAVN KF 

 

Vedtak enstemmig; 

Kontrollutvalget har fått orientering vedrørende forvaltningsrevisjon av Gamvik Nordkyn 

Havn og kan ikke se at foretaket har oppfylt de krav som ble stilt fra kommunestyret i sak 

514/21:  

 

«Kommunestyret ber Gamvik Nordkyn Havn KF påse at foretakets saksbehandling er i tråd 

med bestemmelser i lovverk og foretakets vedtekter, herunder spesielt:  

 

- At foretaket ivaretar krav til møteinnkalling 

- At foretaket opplyser og utreder saker godt før vedtak treffes.  

- At foretaket har saksbehandling som viser at foretaket overholder regler for habilitet.  

 

Kommunestyret ser alvorlig på rapporten.  

Vi ber havnestyret lage rutiner slik at brudd på lover og regler ikke forekommer. Det skal 

dokumenteres opplæring av styremedlemmer.  

 

Alle innkallinger og protokoller skal også legges ut på kommunenes hjemmeside. 

Kommunestyret ber om at rutiner oversendes som orientering til utvalget.» 

 

Kontrollutvalget oversendes dette til kommunestyret for orientering og videre behandling.  
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 Saksbehandler: Lene Karina Harila 
Kontrollutvalgan KO 
 

 
 

Kontrollutvalgan KO 
Sak 2/23  

SAK 24/22 SVAR PÅ REVISJONSBREV NR 8 – ÅRSREGNSKAP 2020 FOR GAMVIK 

NORDKYN HAVN KF M/REVISJONENS VURDERING 

 
Sekretariatets forslag til vedtak 
Kontrollutvalget viser revisjonsbrev nr 8 og til Gamvik Nordkyn Havn KF sitt svar fra 10. april 

2022. Revisjonens har i brev datert 12. april vurdert dette svaret.  

Kontrollutvalget har ingen merknader utover det revisjonen peker på i sin vurdering, men 

ber Gamvik Nordkyn Havn KF ta til etterretning det revisjonen påpeker. Kontrollutvalget tar 

utover dette saken til orientering. 

 

Vedtak enstemmig: 

Kontrollutvalget viser revisjonsbrev nr 8 og til Gamvik Nordkyn Havn KF sitt svar fra 10. april 

2022. Revisjonens har i brev datert 12. april vurdert dette svaret.  

Kontrollutvalget har ingen merknader utover det revisjonen peker på i sin vurdering, men 

ber Gamvik Nordkyn Havn KF ta til etterretning det revisjonen påpeker. Kontrollutvalget tar 

utover dette saken til orientering. 

 

 

SAK 34/22  RAPPORT FRA FORVALTNINGSREVISJON «OPPFØLGING AV POLITISKE 

VEDTAK» 

 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

Kontrollutvalget har i møte 30. november behandlet forvaltningsrevisjonsrapport 

«Oppfølging av politiske vedtak», utarbeidet av KomRev NORD IKS.  

 

Kontrollutvalget slutter seg til revisjonens anbefalinger og sender rapporten til 

kommunestyret for behandling med følgende innstilling fra kontrollutvalget: 

 

«Kommunestyret viser til forvaltningsrevisjon «Oppfølging av politiske vedtak» og ber 

kommunedirektøren og følge opp rapportens anbefalinger: 
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 Arkivkode: TI-&58, FE-037 

 Saksbehandler: Lene Karina Harila 
Kontrollutvalgan KO 
 

 
 

Kontrollutvalgan KO 
Sak 2/23  

Kommunedirektør skal snarest mulig: 

- Etablere et system for oppfølging/iverksettelse av politiske vedtak som omfatter 
rutiner for: 

o Registrering av politiske vedtak 
o Ansvarsplassering- og fordeling for oppfølging av politiske vedtak 
o Fremgangsmåte ved behov for avklaring av vedtakets innhold 
o Rapportering på vedtaksoppfølging fra kommunedirektør til politisk nivå 
o Å gjøre folkevalgt organ oppmerksom på eventuelle faktiske eller rettslige 

forhold med sentral betydning for iverksettelse av et vedtak 
 

Videre skal kommunedirektør sørge for å gjennomgå iverksettelse av tidligere vedtak og 

gjøre nødvendige tiltak dersom vedtak ikke er iverksatt som forutsatt. 

Kommunestyret ber kommunedirektør ha dette på plass innen utgangen av 2023, og også 

rapportere til kontrollutvalget høsten 2023 på oppfølging av rapporten.  

 

Vedtak enstemmig: 

Kontrollutvalget har i møte 30. november behandlet forvaltningsrevisjonsrapport 

«Oppfølging av politiske vedtak», utarbeidet av KomRev NORD IKS.  

 

Kontrollutvalget slutter seg til revisjonens anbefalinger og sender rapporten til 

kommunestyret for behandling med følgende innstilling fra kontrollutvalget: 

«Kommunestyret viser til forvaltningsrevisjon «Oppfølging av politiske vedtak» og ber 

kommunedirektøren og følge opp rapportens anbefalinger: 

Kommunedirektør skal snarest mulig: 

- Etablere et system for oppfølging/iverksettelse av politiske vedtak som omfatter 
rutiner for: 

o Registrering av politiske vedtak 
o Ansvarsplassering- og fordeling for oppfølging av politiske vedtak 
o Fremgangsmåte ved behov for avklaring av vedtakets innhold 
o Rapportering på vedtaksoppfølging fra kommunedirektør til politisk nivå 
o Å gjøre folkevalgt organ oppmerksom på eventuelle faktiske eller rettslige 

forhold med sentral betydning for iverksettelse av et vedtak 
 

Videre skal kommunedirektør sørge for å gjennomgå iverksettelse av tidligere vedtak og 

gjøre nødvendige tiltak dersom vedtak ikke er iverksatt som forutsatt. 
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Kontrollutvalgan KO 
Sak 2/23  

 

Kommunestyret ber kommunedirektør ha dette på plass innen utgangen av 2023, og også 

rapportere til kontrollutvalget høsten 2023 på oppfølging av rapporten.  

 

SAK 35/22 FORENKLET ETTERLEVELSESKONTROLL 2021 OFFENTLIGE ANSKAFFELSER 
 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

 

1.  Kontrollutvalget merker seg revisors konklusjoner og ber revisor ha fortsatt 

oppmerksomhet på anskaffelsesområdet. 

2.  Kontrollutvalget tar revisors uttalelse til orientering. 

 

Vedtak enstemmig: 

 

1.  Kontrollutvalget merker seg revisors konklusjoner og ber revisor ha fortsatt 

oppmerksomhet på anskaffelsesområdet. 

2.  Kontrollutvalget tar revisors uttalelse til orientering. 

 

SAK 36/22 REVISJONSBREV NR 9 FOR GAMVIK KOMMUNE – FORENKLET 

ETTERLEVELSESKONTROLL 2021 

 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

Kontrollutvalget viser til Revisjonsbrev nr 9 – Brudd på regelverket for offentlige 

anskaffelser, fra KomRev NORD IKS. Kontrollutvalget ber kommunedirektøren sikre at 

regelverket for offentlige anskaffelser følges. 

 

Kontrollutvalget ber kommunedirektøren gi skriftlig tilbakemelding til kontrollutvalget på 

hvordan etterlevelseskontroll 2021 blir fulgt opp videre innen 30. januar 2023. 

Kontrollutvalget ber også om en muntlig orientering på forholdene når revisjonsbrevet er 

svart ut.  
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Kontrollutvalgan KO 
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Vedtak enstemmig: 

Kontrollutvalget viser til Revisjonsbrev nr 9 – Brudd på regelverket for offentlige 

anskaffelser, fra KomRev NORD IKS. Kontrollutvalget ber kommunedirektøren sikre at 

regelverket for offentlige anskaffelser følges. 

 

SAK 37/22  VURDERING AV KOMMUNENS SVAR PÅ REVISJONSBREV NR 8 – BRUDD PÅ 

REGELVERKET FOR OFFENTLIG ANSKAFFELSE 

 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

Kontrollutvalget viser til revisjonsbrev nr 8 og til kommunens svar av 9. november 2022, og 

videre revisjonens vurdering av svaret datert 9. november 2022. Kontrollutvalget anmoder 

kommunedirektør om snarest mulig å rette opp i kommunens innkjøp fra Human Care AS og 

Ecura Care AS slik at dette ikke bryter lov og forskrift for offentlige anskaffelser.  

 

Kontrollutvalget anmoder at administrasjonen har fokus på innkjøpsprosesser, og tilstreber å 

følge regelverket og eventuelle interne retningslinjer for offentlige anskaffelser 

 

Kontrollutvalget ber om en tilbakemelding fra kommunedirektør innen 30. januar 2023 på 

om kommunen har interne rutinebeskrivelser/retningslinjer for anskaffelser. Dersom dette 

forefinnes ber kontrollutvalget om at dette redegjøres for muntlig til kontrollutvalget, og 

også oversendes skriftlig.  

Kontrollutvalget oversender sitt vedtak til kommunestyret til orientering.  

 

Vedtak enstemmig: 

Kontrollutvalget viser til revisjonsbrev nr 8 og til kommunens svar av 9. november 2022, og 

videre revisjonens vurdering av svaret datert 9. november 2022. Kontrollutvalget anmoder 

kommunedirektør om snarest mulig å rette opp i kommunens innkjøp fra Human Care AS og 

Ecura Care AS slik at dette ikke bryter lov og forskrift for offentlige anskaffelser.  

Kontrollutvalget anmoder at administrasjonen har fokus på innkjøpsprosesser, og tilstreber å 

følge regelverket og eventuelle interne retningslinjer for offentlige anskaffelser 
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Kontrollutvalgan KO 
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Kontrollutvalget ber om en tilbakemelding fra kommunedirektør innen 30. mars 2023 på om 

kommunen har rettet opp i forholdet som revisor beskriver. 

 

Kontrollutvalget oversender sitt vedtak til kommunestyret til orientering.  

 

38/22  EVENTUELT 

 

Konferanse NKRF 1. – 2. februar 2023. 

 

 
Mehamn 30. november 2022 

 
 

Nina Eilertsen 
Leder 

Lene Harila 
Sekretær 

Kontrollutvalgan KO 
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SAK 4/23 KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL ÅRSREGNSKAP OG 
REVISJONSBERETNING 2021 FOR GAMVIK NORDKYN HAVN KF 

 

 

Bakgrunn 
Kontrollutvalget skal iht. kommunelovens § 14-3 avgi uttalelse om årsregnskapet og 
årsberetningen. Kontrollutvalget plikt til å avgi uttalelse også til årsberetningen er ny, og 
iverksettes fra regnskapsåret 2020: 
 
§ 14-3. Behandling av økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning 
 
 Økonomiplanen for de neste fire årene og årsbudsjettet for det kommende året skal  
 vedtas før årsskiftet.  
 

 Årsregnskapene og årsberetningene skal vedtas senest seks måneder etter 
regnskapsårets slutt. Hvert årsregnskap skal behandles samtidig med tilhørende 
årsberetning. Vedtaket om årsregnskap skal angi hvordan et eventuelt merforbruk i 
driftsregnskapet skal dekkes inn.  
 
Formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til vedtak om økonomiplan, årsbudsjett, 
årsregnskap og årsberetning. Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret 
eller fylkestinget om årsregnskapene og årsberetningene før formannskapet eller 
fylkesutvalget innstiller til vedtak. I kommuner og fylkeskommuner med 
parlamentarisk styreform innstiller kommunerådet eller fylkesrådet til vedtak. 

 
Innstillingen til økonomiplan og årsbudsjett, med alle forslag til vedtak som 
foreligger, skal offentliggjøres minst 14 dager før kommunestyret eller fylkestinget 
behandler den. Dette gjelder ikke for innstillinger om endring i vedtatt økonomiplan 
eller årsbudsjett. 
 
Økonomiplanen, årsbudsjettet, årsregnskapene, årsberetningene og 
saksdokumentene fra det innstillende organet skal sendes departementet til 
orientering. Dette gjelder også revisjonsberetningen og kontrollutvalgets uttalelser til 
årsregnskapene og årsberetningene. Departementet kan gi forskrift om frister for 
disse oversendelsene. 
 

Uttalelsen skal sendes kommunestyret med kopi til formannskapet. Uttalelsen må foreligge 
før formannskapet skal avgi sin innstilling til årsregnskapet og årsberetningen. Det er 
formannskapet som skal avgi innstilling når det gjelder årsregnskap og årsberetning.  
 
Revisjonen 
Revisjonens frist for å avgi revisjonsberetning til kommuner er fastsatt i kommunelovens § 
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24-8 første ledd til 15. april. Revisjonsberetningen skal inneholde følgende iht. 
kommunelovens § 24-8 andre ledd:   
 

«I revisjonsberetningen skal revisor uttale seg om følgende: 
 
a) om årsregnskapet er avlagt i samsvar med lov og forskrift 
b) om registreringen og dokumentasjonen av regnskapsopplysninger er i samsvar 

med lov og forskrift 
c) om årsberetningen inneholder de opplysningene som lov og forskrift krever 
d) om opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med 

årsregnskapet 
e) om det er avdekket forhold som gir grunn til å tro at årsberetningen ikke gir 

dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik.» 
 
Formål og innhold med kontrollutvalgets uttalelse 
Det er opp til kontrollutvalget selv å bestemme hva uttalelsen skal inneholde. Det er ikke 
konkrete krav til dette verken i lov eller forskrift, annet enn at uttalelsen skal knyttes til 
forhold i årsregnskapet eller årsberetningen og tilhørende revisjonsberetning.  
 
Formålet med kontrollutvalgets uttalelse kan defineres som en oppsummerende 
informasjon til kommunestyret om at det i løpet av året er gjennomført uavhengig kontroll 
med gjeldende krav til årsregnskap og årsberetning, og at dette er ivaretatt i tråd med lov og 
forskrift, jfr. kommunelovens § 14-6 og 14-7:  

 
§ 14-6. Årsregnskap og bokføring 
  
 «Kommuner og fylkeskommuner skal utarbeide følgende årsregnskap: 
  

a) regnskap for kommunekassen eller fylkeskommunekassen 
b) regnskap for hvert kommunalt eller fylkeskommunalt foretak 
c) regnskap for annen virksomhet som er en del av kommunen eller fylkeskommunen 

som rettssubjekt, og som skal ha eget regnskap i medhold av lov eller forskrift 
d) samlet regnskap for kommunen eller fylkeskommunen som juridisk enhet. 

 
Årsregnskapene skal bestå av et driftsregnskap og et investeringsregnskap. 
Driftsregnskapet og investeringsregnskapet skal deles inn og stilles opp på samme 
måte som årsbudsjettet. Årsregnskapene skal også bestå av et balanseregnskap og 
noteopplysninger. 
 
Årsregnskapene skal utarbeides i samsvar med følgende grunnleggende 
regnskapsprinsipper: 
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a) All tilgang på og bruk av midler i året skal framgå av driftsregnskapet eller 
investeringsregnskapet. 

b) All tilgang på og bruk av midler skal regnskapsføres brutto. 
c) Alle kjente utgifter og inntekter i året skal tas med i årsregnskapet for vedkommende 

år, enten de er betalt eller ikke når årsregnskapet avsluttes. 
d) Hvis størrelsen på et beløp er usikkert, brukes beste estimat. 

 
 Årsregnskapene skal føres i samsvar med god kommunal regnskapsskikk. 

  
Regnskapsopplysninger skal bokføres, spesifiseres, dokumenteres og oppbevares i 
samsvar med bokføringsloven §§ 3 til 14. 

 
 Årsregnskapene skal avlegges senest 22. februar. 

 
Departementet kan gi forskrift om årsregnskapene, regnskapsføringen, 
regnskapsavslutningen og bokføringen og unntak fra denne paragrafen. 

 
Videre sier kommuneloven om årsberetning: 
 
§ 14-7. Årsberetning 

Kommuner og fylkeskommuner skal utarbeide en årsberetning for kommunens eller 
fylkeskommunens samlete virksomhet. Det skal også utarbeides en egen årsberetning 
for hvert kommunalt eller fylkeskommunalt foretak. 
 
Årsberetningene skal redegjøre for 
 

a) forhold som er viktige for å bedømme den økonomiske utviklingen og 
stillingen, og om den økonomiske utviklingen og stillingen ivaretar den 
økonomiske handleevnen over tid 

b) vesentlige beløpsmessige avvik mellom årsbudsjettet og årsregnskapet, og 
vesentlige avvik fra kommunestyrets eller fylkestingets premisser for bruken 
av bevilgningene 

c) virksomhetens måloppnåelse og andre ikke-økonomiske forhold som er av 
vesentlig betydning for kommunen eller fylkeskommunen eller innbyggerne 

d) tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre en høy 
etisk standard 

e) den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling 
f) f.hva kommunen eller fylkeskommunen gjør for å oppfylle arbeidsgivers 

aktivitetsplikt etter likestillings- og diskrimineringsloven § 26 
 
Årsberetningene skal avgis senest 31. mars.» 
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Årsregnskap 
Årsregnskapet for 2021 viser et negativt driftsresultat på 312 221 kr. Årsregnskapet består av 
balanse, bevilgningsoversikter drift og investering, økonomisk oversikt drift og oversikt over 
samlet budsjettavvik og årsoppgjørsdisposisjoner for regnskapsåret, avsluttet per 31.12.21. 
Årsregnskapet viser et merforbruk på 312 221 kr. Det består også av noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. Revisor har gitt merknader til 
årsregnskapet. 
  
Årsberetning 
De formelle krav til årsberetning er fulgt, jmf overstående bestemmelse i kommunelovens § 
14-7 om hva en årsberetning skal inneholde, unntatt en redegjørelse for vesentlige 
budsjettavvik, beskrevet i revisors beretning under «Grunnlag for konklusjon med 
forbehold».  
 
Revisor har i revisjonsberetningen gitt merknader til årsberetningen/årsmeldingen. Det 
vurderes utover dette at de formelle krav jmf § 14-7 til årsberetning i all hovedsak er fulgt.  
 
Andre forhold 
Vedlagte beretning fra revisor erstatter tidligere beretning gitt 09.04.2022, som revisor avga 
før regnskap var ferdig. Nødvendige revisjonshandlinger var på det tidspunktet ikke 
gjennomført.  
 
Revisors beretning 
Revisor har avlagt en beretning med forbehold. Foretaket er ikke ajour med føringer av 
salgsinntekter gjennom året slik bokføringsloven § 7 og bokføringsforskriften §4-1 krever. 
Dette medfører blant annet at foretaket ikke er ajour med fristen for hver periode når 
skattemelding for ordinær merverdiavgift skal sendes inn.  
 
Forholdene er nærmere beskrevet i nummerert brev nr 9 til kontrollutvalget. 
 
Utover forbehold som overfor mener revisor at årsregnskap og årsberetning er avlagt i tråd 
med lov og forskrift, at revisor ikke har funnet avvik som har vesentlig betydning for 
årsregnskapet og at informasjonen i årsberetningen er konsistent med informasjonen i 
årsregnskapet.  
 
Revisor gir utfyllende kommentarer i møte i kontrollutvalget.  
 
Sekretariatets oppsummering   
Sekretariatet er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som kunne 
hatt betydning for utvalgets uttalelse.  
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Opplysningene i årsberetningen, årsregnskapet og revisjonsberetningen gir en dekkende 
fremstilling av kommunens finansielle stilling som er i henhold til lov, forskrift og god 
bokføringsskikk.   
 
Kontrollutvalget kan derfor avgi sin uttalelse uten særskilte påpekninger overfor 
kommunestyret.  
 
Sekretariatets forslag til vedtak: 
 
 

Til kommunestyret 
 
 
KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL GAMVIK NORDKYN HAVN KF SITT ÅRSREGNSKAP OG 
ÅRSBERETNING FOR 2021 
 
Kontrollutvalget har i møte 18. april 2023, i sak 4/23, behandlet Gamvik Nordkyn Havn KF 
årsregnskap og årsberetning for 2021, samt tilhørende revisjonsberetning datert 17. februar 
2023. Bestemmelsen om at kontrollutvalget skal avgi uttalelse til årsregnskapet og 
årsberetningen følger av kommuneloven § 14-3 tredje ledd:  
 

«Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller fylkesting om 
årsregnskapene og årsberetningen før formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til 
vedtak.»  
 

Grunnlaget for behandlingen har vært følgende dokumenter:  
 

1. Revisjonsberetning fra KomRev NORD IKS, datert 17. februar 2023 
2. Lovbestemt årsberetning Gamvik Nordkyn Havn KF for 2021 datert 15. februar 2023 
3. Årsregnskap 2021 m/noter Gamvik Nordkyn Havn KF kommune, datert 15. februar 

2023 
 
Revisor har informert kontrollutvalget muntlig i møte 18. april 2023 under behandling av 
saken. Kontrollutvalget har fått alle de opplysninger og dokumenter de har bedt om.  
Revisjonen har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal 
revisjonsskikk.  
 
Gamvik Nordkyn Havn KF kommune har i 2021 et negativt netto driftsresultat på 311 221 kr.  
 
Revisor har i sin revisjonsberetning gitt merknader til årsregnskapet, og også for  
årsberetningen. 
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Foretaket er ikke ajour med føringer av salgsinntekter gjennom året slik bokføringsloven § 7 
og bokføringsforskriften §4-1 krever. Dette medfører at foretaket heller ikke er ajour med 
fristen for hver periode når skattemelding for ordinær merverdiavgift skal sendes inn.  
 
Utover forholdene som nevnt overfor vurderer kontrollutvalget at formelle krav i all 
hovedsak er fulgt.  
 
På grunnlag av kontrollutvalgets kontrollaktiviteter rettet mot økonomiforvaltningen og en 
samlet vurdering anbefaler derfor kontrollutvalget at årsregnskap og årsberetning for 2021 
godkjennes slik den er vedlagt.  
 
Kontrollutvalgets avsluttende kommentar:  
Kontrollutvalget er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som 
kunne hatt betydning for utvalgets uttalelse.  
 
Kontrollutvalget anbefaler på denne bakgrunn at kommunestyret godkjenner årsregnskap og 
årsberetning 2021 for Gamvik Nordkyn Havn KF.  
 
 
 

 18. april 2023 
 
 
 

Nina Eilertsen 
Leder 

Kontrollutvalget 
 

 

 

Kopi:  Formannskapet 

Vedlegg: 
1. Forslag til kontrollutvalgets uttalelse 
2. Revisjonsberetning fra KomRev NORD IKS, datert 3. februar 2022 
3. Lovbestemt årsberetning Gamvik Nordkyn Havn KF kommune jfr. kommuneloven § 

14-7 
4. Årsregnskap m/noter Gamvik Nordkyn Havn KF kommune  
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SAK 5/23 REVISJONSBREV NR 9 FOR GAMVIK NORDKYN HAVN KF – 

 ÅRSREGNSKAP 2021 
 
Bakgrunn 
Kontrollutvalget skal, på vegne av kommunestyret, se til at kommunens regnskaper blir 
revidert på en betryggende måte. 
 
Revisor har avlagt en beretning for årsregnskap og årsberetning 2021 for Gamvik Nordkyn 
Havn KF med forbehold. I den forbindelse er det avlagt et revisjonsbrev nr 9. 
 
Konklusjon med forbehold vedrørende årsregnskapet 2021  
I forskriften er det krav om at revisor i brev skriftlig skal påpeke nærmere angitte forhold 
overfor kontrollutvalget. Daglig leder skal ha kopi av brevet.  
 
Det er avgitt en revisjonsberetning med forbehold vedrørende årsberetning og registrering 
og dokumentasjon, og det en presisering under andre forhold. Revisor redegjøre for sin 
vurdering av forholdene i revisjonsbrevet. 
 
Forbehold om registrering og dokumentasjon 
Foretaket er ikke ajour med føringer av salgsinntekter gjennom året slik det kreves i 
bokføringslov og tilhørende forskrift. Dette gjør at foretaket heller ikke er i stand til å 
utarbeide korrekte skattemeldinger for merverdiavgift. Foretaket har da i praksis holdt igjen 
merverdiavgift som skulle ha blitt innbetalt til Skatteetaten.  
 
Under andre forhold så presiserer revisor at årsregnskap og årsberetningen var avlagt for 
sent.  
 
Gamvik Nordkyn KF sitt regnskap for 2021 er avlagt 15. februar 2023, og her var frist 22. 
februar 2022.  
 
Årsberetning er avlagt 15. februar 2023. Frist her var 31. mars 2022. 
 
 
Sekretariatets forslag til vedtak: 
Kontrollutvalget viser til revisjonsbrev nr. 9 av 17. februar 2023. Det er avgitt en 
revisjonsberetning med forbehold om registrering salgsinntekter og dokumentasjon og 
revisor har i dette brevet redegjort for sin vurdering av forholdene. 
 
Foretaket er ikke ajour med føring av salgsinntekter, slik bokføringsloven og 
bokføringsforskriften krever. Foretaket har som følge av dette ikke vært i stand til å 
utarbeide korrekte skattemeldinger for merverdiavgift.  
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Under andre forhold så presiserer revisor at årsregnskap og årsberetningen var avlagt for 
sent.  
 
Kontrollutvalget ber daglig svare kontrollutvalget v/sekretariatet innen 30. mai 2023, med 
gjenpart til revisjonen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: Revisjonsbrev nr 9 Årsregnskap Gamvik Nordkyn Havn KF fra KomRev NORD IKS 
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SAK 6/23 REVISJONSBREV NR 9 FOR GAMVIK NORDKYN HAVN KF – 

 ÅRSREGNSKAP 2021 
 
Bakgrunn 
Kontrollutvalget skal, på vegne av kommunestyret, se til at kommunens regnskaper blir 
revidert på en betryggende måte. 
 
Revisor har avlagt en beretning for årsregnskap og årsberetning 2021 for Gamvik Nordkyn 
Havn KF med forbehold. I den forbindelse er det avlagt et revisjonsbrev nr 9. 
 
Konklusjon med forbehold vedrørende årsregnskapet 2021  
I forskriften er det krav om at revisor i brev skriftlig skal påpeke nærmere angitte forhold 
overfor kontrollutvalget. Daglig leder skal ha kopi av brevet.  
 
Det er avgitt en revisjonsberetning med forbehold vedrørende årsberetning og registrering 
og dokumentasjon, og det en presisering under andre forhold. Revisor redegjøre for sin 
vurdering av forholdene i revisjonsbrevet. 
 
Forbehold om registrering og dokumentasjon 
Foretaket er ikke ajour med føringer av salgsinntekter gjennom året slik det kreves i 
bokføringslov og tilhørende forskrift. Dette gjør at foretaket heller ikke er i stand til å 
utarbeide korrekte skattemeldinger for merverdiavgift. Foretaket har da i praksis holdt igjen 
merverdiavgift som skulle ha blitt innbetalt til Skatteetaten.  
 
Under andre forhold så presiserer revisor at årsregnskap og årsberetningen var avlagt for 
sent.  
 
Gamvik Nordkyn KF sitt regnskap for 2021 er avlagt 15. februar 2023, og her var frist 22. 
februar 2022.  
 
Årsberetning er avlagt 15. februar 2023. Frist her var 31. mars 2022. 
 
 
Sekretariatets forslag til vedtak: 
Kontrollutvalget viser til revisjonsbrev nr. 9 av 17. februar 2023. Det er avgitt en 
revisjonsberetning med forbehold om registrering salgsinntekter og dokumentasjon og 
revisor har i dette brevet redegjort for sin vurdering av forholdene. 
 
Foretaket er ikke ajour med føring av salgsinntekter, slik bokføringsloven og 
bokføringsforskriften krever. Foretaket har som følge av dette ikke vært i stand til å 
utarbeide korrekte skattemeldinger for merverdiavgift.  
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Under andre forhold så presiserer revisor at årsregnskap og årsberetningen var avlagt for 
sent.  
 
Kontrollutvalget ber daglig svare kontrollutvalget v/sekretariatet innen 30. mai 2023, med 
gjenpart til revisjonen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: Revisjonsbrev nr 9 Årsregnskap Gamvik Nordkyn Havn KF fra KomRev NORD IKS 
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Sak 7/23 Kontrollutvalgets uttalelse til kommunens konsoliderte årsregnskap, 

2021 
 
Bakgrunn 
Kontrollutvalget skal iht. kommunelovens § 14-3 avgi uttalelse om årsregnskapet og 
årsberetningen.  
 
§ 14-3. Behandling av økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning 
 
 Økonomiplanen for de neste fire årene og årsbudsjettet for det kommende året skal  
 vedtas før årsskiftet.  
 

 Årsregnskapene og årsberetningene skal vedtas senest seks måneder etter 
regnskapsårets slutt. Hvert årsregnskap skal behandles samtidig med tilhørende 
årsberetning. Vedtaket om årsregnskap skal angi hvordan et eventuelt merforbruk i 
driftsregnskapet skal dekkes inn.  
 
Formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til vedtak om økonomiplan, årsbudsjett, 
årsregnskap og årsberetning. Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret 
eller fylkestinget om årsregnskapene og årsberetningene før formannskapet eller 
fylkesutvalget innstiller til vedtak. I kommuner og fylkeskommuner med 
parlamentarisk styreform innstiller kommunerådet eller fylkesrådet til vedtak. 

 
Innstillingen til økonomiplan og årsbudsjett, med alle forslag til vedtak som 
foreligger, skal offentliggjøres minst 14 dager før kommunestyret eller fylkestinget 
behandler den. Dette gjelder ikke for innstillinger om endring i vedtatt økonomiplan 
eller årsbudsjett. 
 
Økonomiplanen, årsbudsjettet, årsregnskapene, årsberetningene og 
saksdokumentene fra det innstillende organet skal sendes departementet til 
orientering. Dette gjelder også revisjonsberetningen og kontrollutvalgets uttalelser til 
årsregnskapene og årsberetningene. Departementet kan gi forskrift om frister for 
disse oversendelsene. 
 

Uttalelsen skal sendes kommunestyret med kopi til formannskapet.  
 
Revisjonen 
Revisjonens frist for å avgi revisjonsberetning til kommuner er fastsatt i kommunelovens 
§ 24-8 første ledd til 15. april. Revisjonsberetningen skal inneholde følgende iht. 
kommunelovens § 24-8 andre ledd:   
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«I revisjonsberetningen skal revisor uttale seg om følgende: 
 
a) om årsregnskapet er avlagt i samsvar med lov og forskrift 
b) om registreringen og dokumentasjonen av regnskapsopplysninger er i samsvar 

med lov og forskrift 
c) om årsberetningen inneholder de opplysningene som lov og forskrift krever 
d) om opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med 

årsregnskapet 
e) om det er avdekket forhold som gir grunn til å tro at årsberetningen ikke gir 

dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik.» 
 
Formål og innhold med kontrollutvalgets uttalelse 
Det er opp til kontrollutvalget selv å bestemme hva uttalelsen skal inneholde. Det er ikke 
konkrete krav til dette verken i lov eller forskrift, annet enn at uttalelsen skal knyttes til 
forhold i årsregnskapet eller årsberetningen og tilhørende revisjonsberetning.  
 
Formålet med kontrollutvalgets uttalelse kan defineres som en oppsummerende 
informasjon til kommunestyret om at det i løpet av året er gjennomført uavhengig kontroll 
med gjeldende krav til årsregnskap og årsberetning, og at dette er ivaretatt i tråd med lov og 
forskrift, jfr. kommunelovens § 14-6 og 14-7.  
 
Årsregnskap 
Årsregnskapet for 2021 viser et netto driftsresultat på 1 646 663 kr for kommunekassa og 
netto driftsresultat for det konsoliderte årsregnskap på 1 288 729 kr.  
 
 Årsregnskapet består av balanse, bevilgningsoversikter drift og investering, økonomisk 
oversikt drift og oversikt over samlet budsjettavvik og årsoppgjørsdisposisjoner for 
regnskapsåret, avsluttet per 31.12.21. Det består også av noter til årsregnskapet, herunder 
et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. Revisor har gitt merknader til årsregnskapet. 
  
Andre forhold 
Vedlagte beretning fra revisor erstatter tidligere beretning gitt 26. september 2022, som 
revisor avga før konsolidert regnskap var ferdig. Konsolidert regnskap ble endelig avlagt 
22.03.2023.  
 
Revisors beretning 
Revisor har avlagt en beretning uten forbehold. Det innebærer at revisor mener at 
årsregnskap og årsberetning er avlagt i tråd med lov og forskrift, at revisor ikke har funnet 
avvik som har vesentlig betydning for årsregnskapet.  
 
Revisor mener at det konsoliderte årsregnskap er avlagt i tråd med lov og forskrift. Revisor 
har ikke funnet avvik som har vesentlig betydning for årsregnskapet.  
 
Revisor gir utfyllende kommentarer i møte i kontrollutvalget.  
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Sekretariatets oppsummering   
Sekretariatet er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som kunne 
hatt betydning for utvalgets uttalelse.  
 
Opplysningene i det konsoliderte årsregnskapet gir en dekkende fremstilling av kommunens 
finansielle stilling som er i henhold til lov, forskrift og god bokføringsskikk. 
 
Kontrollutvalget kan avgi sin uttalelse med særskilte påpekninger overfor kommunestyret.  
 
Vedlegg: 

1. Forslag til kontrollutvalgets uttalelse 
2. Revisjonsberetning fra KomRev NORD IKS, datert 23. mars 2023 
3. Konsolidert regnskap for Gamvik kommune, avgitt 22. mars 2023 
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Sekretariatets forslag til uttalelse: 

 

Til Gamvik kommune v/kommunestyret 
 
 
KONTROLLUTVALGETS UTTALELSE TIL KOMMUNENS ÅRSREGNSKAP OG ÅRSBERETNING 
2020 
 
 
Kontrollutvalget har i møte 18. april, i sak 8/23, behandlet Gamvik kommunes konsoliderte 
årsregnskap for 2021, samt tilhørende revisjonsberetning datert 23. mars 2023. 
Bestemmelsen om at kontrollutvalget skal avgi uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen 
følger av kommuneloven § 14-3 tredje ledd:  
 

«Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller fylkesting om 
årsregnskapene og årsberetningen før formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til 
vedtak.»  
 

Grunnlaget for behandlingen har vært følgende dokumenter:  
 

1. Revisjonsberetning fra KomRev NORD IKS, datert 23. mars 2023  
2. Konsolidert årsregnskap avgitt 22.03.2023 
3.  

Revisor har informert kontrollutvalget muntlig i møte 23. mars 2023 under behandling av 
saken. Kontrollutvalget har fått alle de opplysninger og dokumenter de har bedt om.  
Revisjonen har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal 
revisjonsskikk.  
 
Gamvik kommune har i 2021 et netto driftsresultat på 1 646 663 kr i kommunekassa, og et 
netto driftsresultat i konsoliderte årsregnskap på 1 288 729 kr.   
 
Revisor har i revisjonsberetningen ikke gitt merknader til konsolidert årsregnskapet. 
Kontrollutvalget vurderer på denne bakgrunn at formelle krav i all hovedsak er fulgt.  
 
På grunnlag av kontrollutvalgets kontrollaktiviteter rettet mot økonomiforvaltningen og en 
samlet vurdering anbefaler derfor kontrollutvalget at konsolidert årsregnskap for 2021 
godkjennes slik den er vedlagt.  
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Kontrollutvalgets avsluttende kommentar:  
Kontrollutvalget er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som 
kunne hatt betydning for utvalgets uttalelse.  
 
Kontrollutvalget anbefaler på denne bakgrunn at kommunestyret godkjenner konsolidert 
årsregnskap 2021 for Gamvik.  
 
 
 

 18. april 2023 
 
 
 

Nina Eilertsen 
Leder 

Kontrollutvalget 
 

 

 

 

Kopi: Formannskapet 
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SAK 8/23 ÅRSMELDING 2022 FOR KONTROLLUTVALGET 

 
Bakgrunn 
Kontrollutvalgets sekretariat har utarbeidet forslag til årsmelding for kontrollutvalget i 
Gamvik kommune, der vi har oppsummert aktiviteten i kontrollutvalget i 2022.  
 
Kontrollutvalget er kommunestyrets eget kontroll- og tilsynsorgan og skal forestå det 
løpende tilsynet med kommunen og kommunens virksomhet på vegne av kommunestyret. 
Utvalget rapporterer sine saker til kommunestyret løpende gjennom året, men for å 
oppsummere foregående års aktivitet og for å gi kommunestyret et innblikk i 
kontrollutvalgets virksomhet, utarbeider kontrollutvalget sin egen årsmelding som legges 
frem for kommunestyret til orientering.   
 
Kommunestyret har til enhver tid, men kanskje særlig i tilknytning til behandlingen av 
årsmeldingen, anledning til å komme med synspunkter knyttet til kontrollarbeidet i 
kommunen.   
 
Kontrollutvalgets arbeid krever et nært og godt samarbeid med kommunestyret, 
administrasjonen, revisjonen og sekretariatet. Utvalget kan der igjennom bidra til en 
velfungerende forvaltning og tillit til kommunen.    
 
Sekretariatets konklusjon:  
Kontrollutvalgets sekretariat anbefaler kontrollutvalget å oversende årsmeldingen til 
kommunestyret til orientering. 
 
 
Sekretariatets forslag til vedtak:   
Kontrollutvalget slutter seg til forslag til årsmelding 2022 og sender «Årsmelding for 
kontrollutvalget 2022» til kommunestyret til orientering. 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: Årsmelding 2022 for kontrollutvalget 
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SAK 9/23 ÅRSPLAN 2023 FOR KONTROLLUTVALGET 
 
Kontrollutvalget er et sentralt hjelpeorgan for kommunestyret og skal utøve sitt arbeid i 
henhold til kommunelovens bestemmelser i kapittel 23 (§§23-1 – 23-7) om Egenkontroll og 
Kontrollutvalgets virksomhet. I medhold av kommuneloven (KL)§ §23-2, 24-2, 24-4 er det i 
tillegg laget en forskrift for kontrollutvalg og revisjon. 
 
I kommunelovens § 23-2 er kontrollutvalgets ansvar og myndighet beskrevet: 
 
Kontrollutvalget skal påse at: 

 

a)  
kommunens eller fylkeskommunens regnskaper blir revidert på en betryggende 

måte 

 

b)  
det føres kontroll med at den økonomiske forvaltningen foregår i samsvar med 

gjeldende bestemmelser og vedtak 

 

c)  
det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens eller fylkeskommunens 

virksomhet, og av selskaper kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser i 

 

d)  
det føres kontroll med forvaltningen av kommunens eller fylkeskommunens 

eierinteresser i selskaper mv. (eierskapskontroll) 

 

e)  
vedtak som kommunestyret eller fylkestinget treffer ved behandlingen av 

revisjonsrapporter blir fulgt opp. 

 
Kontrollutvalgets kan kreve de opplysninger som er nødvendige for å gjennomføre sin 
kontroll, og kontrollutvalget har rett til å være tilstede i lukkete møter i folkevalgte organer i 
kommunen. Kontrollutvalgets leder har møte- og talerett i kommunestyret når utvalgets 
saker skal behandles. Dersom leder ikke kan møte kan ett av de andre medlemmene utøve 
retten på leders vegne. 
 
I forskrift for kontrollutvalg og revisjon står det blant annet at kontrollutvalget ikke skal 
overprøve politiske prioriteringer som er foretatt av politiske organ, men at de kan 
kontrollere andre folkevalgte organ. Kontrollutvalget kan også si ifra hvis kommunestyret er i 
ferd med å gjøre ett ulovlig vedtak. 
 
Kontrollutvalgets virksomhet kan likevel innebære kritikk av vedtak truffet av folkevalgte 
organer eller virkninger av slike vedtak. For eksempel vil en forvaltningsrevisjon av 
kommunens praksis i behandlingen av byggesøknader kunne innebære en vurdering av 
hvordan et folkevalgt organ har behandlet disse søknadene (hvis det folkevalgte organet har 
fått delegert myndighet til å behandle disse søknadene). Dette vil ikke være å overprøve 
politiske prioriteringer i forskriftens forstand. 
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Kontrollutvalget kan kreve at kommunen legger fram enhver opplysning, redegjørelse eller 
dokument som utvalget finner nødvendig for å utføre sine oppgaver. Kontrollutvalget kan 

også foreta undersøkelser som det mener er nødvendige. Taushetsplikt er ikke til hinder for 
å gjennomføre kontrolltiltak. 
 
Kontrollutvalgets oppgaver knytter seg både til kontroll med den kommunale forvaltning og 
til kontroll med revisjonens arbeid. Kommunale foretak omfattes også av kontroll. 
Kontrollutvalget utarbeider årlig en plan for sitt arbeid. Årsplanen, som er utarbeidet av 
sekretariatet, redegjør for kontrollutvalgets formelle grunnlag og lister opp de faste 
oppgaver knyttet til kontroll. 
 
Årsplan for kontrollutvalget skal ikke vedtas av kommunestyret, men kan sendes 
kommunestyret for orientering dersom kontrollutvalget ønsker dette. 
 
Sekretariatets forslag til vedtak: 
Det fremlagte forslag til årsplan for 2023 fastsettes som kontrollutvalgets årsplan for 
2023. 
 
Kontrollutvalget sender «Årsplan for kontrollutvalget 2023» til kommunestyret til 
orientering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: Årsplan 2023 for kontrollutvalget 
 
 









KomRev NORD
Interkommunalt selskap Wiskapertggmet

Til kommunestyret i Gamvik kommune Kopi:
Kontrollutvalget
Formannskapet
Kommunedirektøren

UAVHENGIG REVISORSBERETNING

Uttalelse om årsregnskapet
Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet 2021 for Gamvik kommune som viser et netto driftsresultat på kr 1 646 663
i kommunekassen, og et netto driftsresultat i det konsoliderte årsregnskapet på kr. 1 288 729.

Årsregnskapet består av:
• kommunekassens årsregnskap, som består av balanse per 31. desember 2021, bevilgningsoversikter

drift og investering, økonomisk oversikt drift og oversikt over samlet budsjettavvik og
årsavslutningsdisposisjoner for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter t i l årsregnskapet,
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og

• konsolidert årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2021, driftsregnskap,
investeringsregnskap, for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og noter.

Etter vår mening:
• oppfyller kommunekassens årsregnskap gjeldende lovkrav og gir i det alt vesentlige en dekkende

fremstilling av kommunekassens finansielle stilling per 31. desember 2021, og av resultatet for
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med kommunelovens regler og god kommunal
regnskapsskikk i Norge.

• oppfyller det konsoliderte årsregnskapet gjeldende lovkrav og gir i det alt vesentlige en dekkende
fremstilling av den finansielle stillingen til Gamvik kommune som økonomisk enhet per 31. desember
2021, og av resultatet for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med kommunelovens
regler og god kommunal regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag fo r konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift, god kommunal revisjonsskikk i Norge og
International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold ti l disse standardene er
beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige
av kommunen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge, og har overholdt våre
øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Årsberetningen og annen øvrig informasjon
Kommunedirektøren er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen og den øvrige informasjonen som er
publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter den lovbestemte årsberetningen og
annen informasjon i kommunens årsrapport. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker verken
informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave a lese årsberetningen og annen øvrig
informasjon. Formålet er avurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen,
Besoks-/postadresse Avdelingskontor: Telefon: Organisasjonsnummer:
Sjøgt 3
9405 HARSTAD
www.komrevnord.no

Bodø, Finnsnes, Leknes, Narvik,
Sortland, Svolvær, Tromsø
post@komrevnord.no

77 04 14 00 986 574 689



annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av
årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår
som vesentlig feil. Vi har plikt til a rapportere dersom årsberetningen eller annen øvrig informasjon
fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting a rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og
• at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Vi henviser for øvrig til avsnittet «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» under uttalelse
om øvrige lovmessige krav.

Kommunedirektrens ansvar for drsregnskapet
Kommunedirektøren er ansvarlig for autarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende fremstilling
i samsvar med kommunelovens bestemmelser og god kommunal regnskapsskikk i Norge.
Kommunedirektøren er også ansvarlig for slik intern kontroll som vedkommende finner nødvendig for a
kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av
misligheter eller utilsiktede feil.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål med revisjonen er aoppna betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet,
men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig
feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon
er a anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventesapavirke de
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver ved revisjonen av årsregnskapet vises det til:
www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning nr. 1

Uttalelse om øvrige lovmessige krav
Konklusjon om registrering og dokumentasjon
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet
nødvendig i henhold ti l internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag
som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at
ledelsen har oppfylt sin plikt til s r g e for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av
kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokforingsskikk i Norge.

Uttalelse om redegjrelse for vesentlige budsjettavvik
Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Gamvik kommunes
redegjørelse for vesentlige budsjettawik, enten det skyldes belpsmessige avvik eller avvik fra
kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.

Konklusjon
Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir grunn ti l
a tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik.

For videre beskrivelse av kommunedirektørens ansvar og revisors oppgaver ved uttalelse om
redegjørelse for vesentlige budsjettavvik vises det til:

www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning nr. 1

Andre forhold
Denne beretning erstatter tidligere avgitt beretning, datert 26.09.2022 som ble avgitt før konsolidert
regnskap ble avlagt. Konsolidert årsregnskapet ble endelig avlagt 22.03.2023.
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Organisasjon, helse, miljo og sikkerhet

Om foretaket

Gamvik-Nordkyn Havn KF er et kommunalt foretak eid av Gamvik kommune. Foretakets
virksomhet reguleres av kommuneloven, lov om havner og farvann av O1.01.2021, samt
vedtekter for Gamvik-Nordkyn Havn vedtatt av Gamvik kommune 05.03.2021.

Delegering av myndighet etter Havne- og Farvannsloven, er gitt av Kommunestyret i K-sak
I0/2 l, 05.03.2021.

Havnestyret

Havnestyret for Gamvik-Nordkyn Havn KF har i 2021 bestatt av:

1. Vidar Karlstad Leder
2. Kari-Anne Herland Nestleder
3. Rolf Kristiansen Styremedlem
4. Vera Bjork Hraundal Styremedlem
5. Eivind Pettersen Styremedlem

Vararepresentanter:

Bente Aust
Lars Magne Hansen
Ausra Johannesen
Stig Olsen
Anniken Jakola Micalsen

Regnskap og revisjon:

Regnskap:

Revisjon:

Gamvik kommune

KomRevNORD

2



• 'C"l\'IK·NOKL>SI' I I W S Kl'
P o RI Ol DR DK Y

Administrativt arbeid:

Styring og ledelse:

Gamvik kommunestyre vedtok den 09.07.08, at kommunens havneforvaltning skulle utøves
av et kommunalt foretak, Gamvik-Nordkyn Havn KF.

Administrasjonen i Gamvik-Nordkyn Havn KF består av en arbeidstaker - havnesjef.

Arbeidsmiljø og personal

Gamvik-Nordkyn Havn arbeider med kommunen for å tilrettelegge for et forsvarlig og godt
arbeidsmiljø. I 2021 var det ingen sykemeldte, slik at det totale sykefraværet ble 0%.

Likestilling og tiltak for a sikre høy etisk standard.

Foretaket har som mål om avere en arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner og
menn. Det skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel
lønn, avansement og rekruttering i selskapet. Forskjellsbehandling og diskriminering med
grunnlag i rase, kjønn, alder, seksuell legning eller religiøs overbevisning aksepteres ikke.
Mobbing og seksuell trakassering skal ikke forekomme. Foretaket har stort fokus på at
innkjøp skal skje iht. Lov om offentlige anskaffelser. Foretakets miljøetikk ivaretas gjennom
regulært arbeid med miljø og fokus på miijø blant de ansatte. Ledelsen i foretaket har særlig
fokus på det psykososiale arbeidsmiljøet, hvor vi skal behandle hverandre med respekt og
med en vilje til afremme godt samarbeide. Det er ikke noen kjente hendelser innenfor
manglende profesjonalitet, åpenhet og dialog. Det er heller ingen hendelser innenfor
interessekonflikter, gaver og representasjon, penger og eiendeler, innkjøp, arbeidsmiljø og
varsling.

Administrasjonen består av I ansatt; I mann.

Havnestyret består av 5 representanter; 2 kvinner og 3 menn.

Foretaket skal fortsette abidra til en balansert sammensetning av kvinner og menn i
virksomheten.

3
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Ytre miljø, klima og samfunnsansvar

Gamvik-Nordkyn Havn skal ta ansvar for asikre at havna utvikles uten aoke press på miljøet.
Det jobbes for afa mer gods over fra vei til sjø. Færre tunge kjøretøy på norske veier er bra
for miljøet, og øker også sikkerheten på veiene.

Foretakets egen virksomhet forurenser ikke det ytre miljo. Gjeldende avfallsplan, er godkjent
av Statsforvalteren. Lover og forskrifter knyttet til avfallshåndtering fra fartøyer ved offentlig
kai og fra egen virksomhet er ivaretatt på en forsvarlig måte. Det arbeides også med alegge til
rette for flere landstrømsanlegg for fartøy, for aredusere utslipp fra fossilt brensel, samt fokus
mot en fremtidig sirkulær havn.

Risiko

Gamvik-Nordkyn Havn KF er utsatt for en rekke risikofaktorer. Følgende områder er etter
havnestyrets vurdering av betydning for b e d o m m e risiko knyttet til foretakets eiendeler,
gjeld, finansielle stilling og framtidige resultater.

Kredittrisiko

Sentrale elementer fra foretakets styring av kredittrisiko inkluderer intern
kredittvurderingsprosess og kontinuerlig overvåkning og håndtering av kreditteksponeing.
Flere instrumenter kan benyttes for aredusere eller kontrollere kredittrisiko, herunder
bankgaranti, forskuddsinnbetalinger og kontant depositum.

Likviditetsrisiko

For asikre at Gamvik-Nordkyn Havn KF til enhver tid har tilgjengelige midler til adekke
finansielle forpliktelser, er det klare og fastsatte overordnede retningslinjer for organisering
og ansvarsforhold, rutiner for overvåkning av etterlevelsen av retningslinjene, styre- og
ledelsesrapportering og uavhengige kontroller.

Markedsrisiko

Utviklingen i godsvolum påvirkes av en rekke makroøkonomiske forhold og dermed
svingninger i varestrommer. Bade volumendringer og sammensetning av varetyper under
transport påvirker driftsinntektene. Dette er svingninger som må påregnes. Utleie av kontor,
lager og eiendomsgrunn er mindre konjunkturpåvirket enn havnedriften. Ved langvarige
konjunkturendringer vil også inntekts- og resultatutviklingen innen eiendomsdriften bli berørt.
Denne risikoen må påregnes ut fra at de fleste av foretakets utleieavtaler gjelder
næringslivskunder. Både på eiendels- og gjeldssiden er foretaket eksponert for
rentesvingninger som påvirker kontantstrømmene. Renterisikoen styres ved hjelp av
forskjellige typer avtaler. Eksempelvis Niborstyrt leieavtale.

4
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ISPS-tiltak

JSPS er det internasjonale systemet mot terrorsikring av havner.
Det gjelder for alle havneanlegg som har anløp av fartøy som tar imot fartøy i internasjonal
fart. Konsekvensene ved manglende oppfyllelse av ISPS-kravene er at skip nektes aanlope
havna. Kystverket og ESA (EFTAS overvåkningsorgan) kontrollerer regelmessig at
havneanleggene er tilfredsstillende sikret. ESA kontrollerer Kystverkets implementering av
ISPS- regelverket. Kystverket godkjenner et havneanlegg for 5 ar om gangen ved autstede
Statement of Compliance (SOC). Etter tilsyn i 2017 ble ISPS-systemet oppgradert og nye
rutiner innført. Oppgraderingen har resultert i en sikrere regulering av adgangskontroll. Det er
ikke registrert sikkerhetsavvik i 2021.

5
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g2Foretakcts formal

Gamvik-Nordkyn Havn KF er et kommunalt foretak som skal ivareta og utføre Gamvik
kommunes administrative og forvaltningsmessige oppgaver etter havne- og farvannsloven
med tilhørende lover og forskrifter. Gamvik-Nordkyn Havn KF utøver den kommunale
myndigheten gitt i havne- og farvannsloven med tilhørende lover og forskrifter. Foretaket skal
sørge for en rasjonell og effektiv havnedrift, føre tilsyn med trafikken i Gamvik kommunes
sjøområde og forvalte Gamvik kommunes havnekasses eiendommer, innretninger og andre
aktive i samsvar med havne- og farvannsloven, med sikte på en best mulig ressursutnyttelse
for havnens brukere og kommunen. De arealplanmessige oppgaver i havneområdet skjer i
samråd med brukere som har interesser knyttet til det aktuelle området og i samråd med
kommunens plankontor. For aopprettholde og videreutvikle Gamvik-Nordkyn Havn og
havnens trafikkgrunnlag kan Gamvik-Nordkyn Havn KF engasjere seg i havnetilknyttet
virksomhet når dette er fordelaktig og hensiktsmessig for Gamvik kommunes
havnevirksomhet.

-Hentet fra Gamvik-Nordkyn Havn KFs vedtekter.
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Virksomhetens art

Gamvik N o r d k y n Havn KF er et selskap som er heleid av Gamvik kommune. Foretaket ble
opprettet og registrert i Foretaksregisteret i 2008.

Foretaket har ansvaret for all havnerelatert (kommunal) eiendom og drift i samtlige havner i
Gamvik kommune. De største havnene er Mehamn, Skjånes og Gamvik. I tillegg er det noen
mindre fasiliteter på Langfjordnes og Laggo.

I Mehamn eier havneforetaket flere store kaianlegg og mesteparten av selskapets aktivitet er
knyttet opp til disse. Spesielt kan det nevnes at ekspedisjonskaia (hurtigrutekaia) med
påstående bygninger er utleide til Nordkynterminalen AS som driver med ekspedering av
gods og reisende.

Høsten 2018 ble det inngått avtale mellom Gamvik-Nordkyn Havn KF som selger og
Finnmark Fisk AS som kjøper, om leie, feste og kjøp av Industrikaia i Mehamn. Avtalen er
vedtatt av kommunestyret i Gamvik kommune. Denne avtalen er tenninert, og ny avtale med
Ålesund Seafood AS er inngått.

På stedene Mehamn, Skjånes, Gamvik, Nervei og Laggo, har foretaket faste kaianlegg og
flytebrygger. Disse er etablert for alegge til rette for yrkesfiskere som benytter havnene. Det
er lagt frem strøm til båtplassene, dette som et servicetilbud til fiskeflåten.

Kommunens fem aktive fiskeindustribedrifter bidrar til høy aktivitet i alle våre havner.

Gamvik kommune har over flere år, hatt en stadig økende hjemmeflåte og antallet fiskere
hjemmehørende i kommunen øker.

Primroppgaver og arbidsomradr

• Havnedrift og forvaltning av sjøarealene i havnedistriktet
• Håndheving av regelverk for bruk av farvannet.
• Drift av kaier og havneanlegg, havne-/ kai- og servicefasiliteter
• Trafikkhavnefunksjoner, personer og gods. Hurtigruta, hurtigbåter, godsbåter og

kysttrafikk
• Sentrumskaier- DS kaia persontrafikk og gods
• Fiskerihavnefunksjoner og tilrettelegging for fiskeriutviklingstiltak
• Forvaltning av sjøarealer i samarbeid med Kystverket
• Beredskap og service/hjelp til sjøfarende
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Styrets beretning for 2021

Det er avholdt 7 havnestyremøter og det er behandlet 31 saker i 2021.

Foretakets ressurser har vært fokusert mot ivaretakelse av primæroppgavene og
gjennomføring av igangsatte tiltak og prosjekter.

Den økonomiske situasjon i foretaket har grunnet koronarestriksjoncr vært behandlet i
havnestyret, og nødvendige økonomiske tiltak er drøftet og iverksatt.

Havnen har jobbet aktivt opp mot Regjeringen, Samferdselsdepartementet og kystverket, for a
farealisert prosjektet «Utdyping av Mchamn havn». Dette blant anet ved mater med alle
politiske fraksjoner på Stortinget. Tiltaket anses som svært viktig for utviklingen av havnen.
Imidlertid har det vist seg vanskelig, all den tid prosjektet ikke staro p p f r t i Nasjonal
transportplan.

På bakgrunn av havnekrav fra Gamvik kommune, har molo og utdyping i Gamvik havn vert
listet i Nasjonal transportplan, i flere plan planperioder. dog uten øremerket finansiering. Etter
søknad fra Gamvik kommune mai 2018. har Samferdselsdepartementet bestemt at prosjektet
«Utdyping og molo Gamvik fiskerihavn», skal finansieres over forskutteringsordningen for
fiskerihaver og bevilget 72 millioner til tiltaket. Finnmark fylkeskommune har vedtatt a
dekke alle renteutgiftene for dette prosjektet, samt utgifter i forbindelse med prosjektledelse.
Den 14.05.19 signene rartene, Gamvik kommune og kystverket. avtalen som regulerer
utbyggingen av Gamvik Fiskerihavn. Etter vedtak i Gamvik kommunestyre. er Gamvik-
Norclkyn Hlavn KF byggherre for prosjektet. Kontraktsarbeidene var av totalentreprenøren
forventet avare ferdigstilte vinteren 2020-2021, imidlertid har prosjektet løpt uavbrutt hele
2021. Prosjektet forventes ferdigstilt ila. 2023.

Det er utarbeidet en egen virksomhetsplan for Gamvik-Nordkyn Havn KF. Denne peker ut
tiltak og prosjekt som det jobbes med fremover innen innsatsområdene; Havneforvaltning,
Farleder/Havne- og Kaiutbygging, Transportutvikling og tilrettelegging for Maritim
Næringsutvikling, herunder næringsarealer i havneområdet, tilrettelegging for fiskeri og
sjørelatert næringsutvikling.

Havneforvaltning
• Utarbeidet virksomhetsplan for Gamvik-Nordkyn Havn KF for 2021--2024
• Vedlikehold av terminalkai
• Utarbeidelse av selvkostregnskap for anløpsavgift.og avfallsavgift
• Oppgradering og innføring av nye datasystem P o r t w i n , ShipLog og Multicanal
• Fullintegrering Agresso
• Elektronisk bilagsflyt
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Farleder, havneutbygging og kaiprosjekter

• Byggherre for prosjekt - Gamvik fiskerihavn Molo og Utdypning
• Analyser av eiendomsrettigheter
• ISPS investeringer, møter. sikkerhetsplan og øvelser
• Foranalyse ny terminalkai
• Forøvrig ordinært vedlikehold og drift

Transportutviking - sjutransport

• Dialog med lokale transport-/godsfirma
• Tilrettelegging for nye næringsaktører

Maritim relatert næringsutvikling

Disponering av havnens arealer

• Tilrettelegging for næringsaktører og infrastruktur

Fiskeri

• Forvaltning av byggetomter til fiskeriformål
• Tilrettelegging for videreutvikling- fiskerihavneutvikling og servicefunksjoner
• Vedlikehold strømforsyning og flytekai

Service og sjorelatert reiseliv

• Dialog med lokale turistbedrifter

Fremtidig utvikling

Det skjer kontinuerlige endringsprosesser i havne Norge. Nasjonal Transportplan (NTP) med
fokus på effektive logistikknutepunkt, legger føringer og premisser for fremtidig utvikling.

Følgende vil legge føringer for havneutviklingen fremover:

• Havne- og farvannslov av 1.1.20
• Nye næringer med marine behov
• Utvikling av havbruksnæring
• Mulighet for økt infrastrukturtilbud i havneanleggene
• Nasjonal transportplan
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• Regional Transportplan - fylkets samferdselsplaner
• Kystrutens utvikling
• Kystruten cruise - 4 skip i ordinær cruisefart fra 2021.
• Næringsutvikling regionalt og lokalt
• Effektivisering av havnens arealer
• Miljøkrav i havnene
• Langsiktige konsekvenser av C19 pandemi

I sum vil ovennevnte punkter på en eller annen måte influere på den fremtidige utviklingen av
Gamvik kommune.

Redegjørelse for årsregnskapet

Gamvik Havnestyre er av den oppfatning at årsregnskapet gir et riktig og sannferdig bilde av
resultatet i 2021 og den finansielle situasjonen pr. 31.12.2021.

Havnens regnskap for 2021 er ført i henhold til ny forskrift med ikrafttredelse O1.01.20-
Forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og
fylkeskommuner mv.
https://lovdata.no/dokumentySF'forskrift/2019-06-07-714

Coronavirus og økonomi:

Havnene er en viktig del av kritisk infrastruktur i Norge og skal opprettholde beredskap og
planlegge for kontinuerlig bemanning under pandemi. Det er innført smitteverntiltak både på
havnekontoret, hos speditør og i terminalene. Skip er pliktige avarsle om det er mistanke om
smitte om bord før de legger til kai.

Da Norge ble nedstengt i mars 2020, var det få som trodde at pandemien skulle strekke seg
over t1ere år. På grunn av pandemi Covid -19 ble Kystruten med passasjer og godsbefraktning
delvis innstilt og med lavere kapasitet enn normalt i store deler av aret. Godsbefrakting pasjo
ble også redusert grunnet redusert rutestruktur i Kystruten.

Det ble igangsatt ekstraordinære tiltak i forbindelse med koronaviruset og foretakets drift.

Kommunale foretak har ikke tidligere mottatt noe direkte tilbud om kompensasjon fra
regjeringen under pandemi-krisen, men henvist til kompensasjonsordninger som er gitt fra
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staten via eierkommuner. Gamvik-Nordkyn Havn KF har ikke mottatt støtte fra Gamvik
kommune.

Arsregnskapet

Gamvik-Nordkyn Havn KFhar atskilt økonomi fra kommuneøkonomien forøvrig, og er
basert på selvstendig forretningsmessig drift.

Økonomien er sårbar, og det gir seg merkbare utslag når skipsanløp uteblir, eller andre
påvirkninger oppstår.

Som i 2020 er ogsa 2021 preget av nedgang i aktivitet i enkelte markedsområder grunnet
pandemi. Budsjettet for 2021 ble lagt med utgangspunkt i tilsvarende aktivitetsnivå som for
2020.

Høsten 2021 bar preg av en positiv utvikling og en bedring av driften, selv om skipstrafikken
ikke var helt tilbake til det normale. Direkte omsetningssvikt grunnct Coyid - I 9 pandcmi for
Kystruten er paom lag kr 2 mill. i 2021,

De største endringene i postene på inntekts og utgiftssiden skyldes hovedsakelig konsekvenser
av Covid-19 pandemi.

Kommentarer til driftsinntekter

Budsjettet for 2021 ble lagt med utgangspunkt i tilsvarende aktivitetsnivå som for 2020.

Havnen har i 2021 driftsinntekter på kr 6.439.793,- som er en økning på kr 2.003.604,- iht.
opprinnelig budsjett, og dette er en økning på kr 2.664.824,-i forhold til 2020 regnskapet.
Herav viser kjerneaktiviteten salg og leieinntekter på kr 5.491.396,- som er en økning på kr
1.055.027,- iht. opprinnelig budsjett. Fylkeskommunen refunderte kr 948.397,-, for havnens
renteutlegg i forbindelse med lån i kommunalbanken, ifm. prosjekt Gamvik fiskerihavn. Det
bemerkes at driftsinntektene ville ha vært 2 mil høyere, dersom pandemien ikke hadde
påvirket salget i 2021.
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Figuren visualiserer innvirkningen koronapandemicn hadde på salgsutviklingen.

Inntektsøkningen er hovedsakelig kaileie, farvannsavgift, ISPS, leieinntekter, strømsalg og
varevederlag skipstrafikk.

Havnens kaier og flytebryggeanlegg har vært jevnt og godt besøkt, og gir en fin økning i
havneinntekter på dette området.

Redusert trafikk med Kystruten ga hovedsakelig reduksjon i postene farvannsavgift:og
kaivederlag.

Kommentarer til driftsutgifter

Havnen har i 2021, brukt store administrative ressurser på oppfølging og byggeledelse av
prosjektet - Gamvik fiskerihavn Molo og utdypning.

Netto driftsutgifter viser en økning på kr 1.635.350,- til kr 6.460.188,- for 2021, iht.
opprinnelig budsjett og revidert budsjett. Økningen er kr 1.657.610,- sammenlignet med 2020
regnskapet. Gamvik-Nordkyn Havn KF mottok ingen Covid-midler fra kommunen i 2021.

Lønn og sosiale utgifter er minket med 38.032,- til kr 724.468,- for 2021 iht. opprinnelig og
revidert budsjett. Økningen er kr 438.497,- sammenlignet med 2020 regnskapet. Dette skyldes
økning i lønnskostnader, der administrasjonen i perioder er styrket med innleid kompetanse,
inkludert økning til godtgjøring for folkevalgte og møtegodtgjørelse.

Regnskapet viser økte kostnader i posten kjøp av varer og tjenester med kr 1.157.523,- til kr
2.769.862,-, iht. opprinnelig og revidert budsjett. Økningen har i hovedsak kommet som en
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følge havnens etablering av nye flytebryggeanlegg og kapasitetsøkning ved eksisterende
anlegg. Kapasitetsøkningen har ført til høyere aktivitetsnivå i Gamvik havnedistrikt, og i det
videre - okte kostnader i posten kjøp av varer og tjenester.

Netto finansutgifter har et merforbruk dette som følge av økte renteutgifter. Økningen er
ikke regulert i budsjett.

Det er i regnskapet tapsavsatt kundefordringer på til sammen kr 290.000,-. Økningen er ikke
regulert i budsjett.

Som følge av begrensede ressurser innenfor regnskapsføring ble ikke driftsregnskapet regulert
ved utgangen av 2021. I denne perioden ble alle tilgjengelige regnskapsresurser, som følge av
feil i regnskapsføringen, satt inn på retting av havnens regnskap.

Regnskapet viser et merforbruk pa kr 312.221,-. Det forventes i det videre at aktiviteten i
havnedistriktet øker i de kommende år, slik at tidligere års merforbruk kan dekkes inn.

Covid t9 midler

Gamvik kommune har i 2021 fatt tilleggsbevilgning som følge av pandemien. Disse
tilleggsbevilgningene var også ment å dekke havnenes tap i samme periode. Gamvik
kommune har ikke tildelt havnen noen av disse krisemidlene. Havnen har selv tatt tak i den
utfordrerne økonomiske situasjonen, blant annet ved ajustere prislisten.

Investeringsregnskapet

Netto investeringsutgifter viser en reduksjon på kr 4.149.665,- iht. opprinnelig budsjett og en
reduksjon pa kr I0.149.665,- i revidert budsjett. Endringen er kr 3.722.937.- sammenlignet
med 2020 regnskapet. Det var planlagt salg av varig driftsmiddel på kr 1,8 mil. Dette salget
ble terminert, og kunden leier nå den samme kaien etter egen avtale. Det er ikke tatt opp nye
lån i 2021.

Prosjektet «Miljomessig oppgradering og effektivisering av kommunens havner», ligger
under ansvar administrasjon. Dette prosjekt er budsjettert med kr 1.050.000,-, imidlertid er del
for 2021 kun investert kr 225.268,-, som relateres til Portwin og ShipLog datasystem for
elektronisk registrering av trafikk og produksjon av fakturagrunnlag. Prosjektet videreføres i
2022.

Det var ikke budsjettert investering på ansvar «Dampskippskaia Mehamn», imidlertid ble det
nødvendig med en investering på kr l 04.181,-. Dette av sikkerhetsmessige hensyn.
Prosjektet er ferdigstilt.

Prosjekt Polar, hadde en budsjettramme på kr 900.000,-. Tiltaket er ikke realisert, dette som
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følge av at anlegget ble utleid før oppgradering var iverksatt. Prosjektet er avsluttet.

Prosjekt «Oppgradering, klargjoring og sikring av trekai Gamvik, jmf. rivning av
allmenningskaien», ble ikke fullført i 2021. Årsak er forsinkelse i prosjekt «Gamvik Havn».
Av budsjett på kr I,7 mil, er det så langt brukt kr 84.924,-.

Prosjektet «Nytt strømanlegg for fiskebåter Holmen Mehamn», løper videre i 2022, dette som
følge av eksterne forhold. Av budsjettramme på kr 350.000,-, er det brukt kr I00.030,-.

Prosjektet «Oppgradering av gammelt flytebryggeanlegg for fiskebåter Gamvik», med
budsjettramme på kr 500.000,-, er det brukt kr 399.873,-. Prosjektet er avsluttet.

I regulert budsjettert, er prosjektet «Nytt flytebrygganlegg i Gamvik», satt opp med budsjett
på 3 mil. Oppstart av tiltaket er utsatt som følge av forsinkelsene med totalentrepriseprosjektet
- Molo og utdypning Gamvik fiskerihavn.

I regulert budsjett finnes prosjektet «Nytt flytebryggeanlegg Skjånes», med budsjett på 3 mil.
Samlede investeringer på dette ansvaret har beløpt seg til kr 2.683.909,-. Prosjektet er planlagt
ferdigstilt i 2023.

Prosjekt «Oppgradering av gammelt flytebryggeanlegg», med budsjettramme på kr I00.000,-
Oppstart av tiltaket er utsatt som følge av forsinkelser.

I prosjektet «Flytebrygger Mehamn store båter», er det for 2021 investert kr 703.111,-, av en
budsjettramme på kr 2.000.000,-. Prosjektet er planlagt ferdigstilt 12023.

Prosjekt «Opparbeidelse og klargjøring av kommunale industriarealer Gamvik Havn» og
«Prosjekt mudring Mehamn havn». Oppstart av tiltak er utsatt som følge av forsinkelser.

Liste prioriterte investeringer 2021 jmf. vedtatt virksomhetsplan

FHK I Prosjekt mudring Mehamn havn
Prosjektet løper, og videreføres i 2022

FHK 2 Miljømessig oppgradering og effektivisering av kommunens havner
Prosjektet løper, og videreføres i 2022. Utfordringer er sykdom og død i
ressursgruppe.
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FHK 3 Nytt strømanlegg for fiskebåter Holmen Mehamn
Prosjektet er igangsatt og elementer i prosjektet er allerede montert på flytebrygge.
Prosjektet er forsinket som følge at området ikke har kapasitet til prosjektert
anleggsstørrelse. Ny områdetransformator må tilføres området før prosjektet kan
fullføres.

FHK 4 Forstudie ny terminalkai Mehamn.
Prosjektet løper, og videreføres i 2022.

FHK 5 Utdyping av havnebasseng og etablering av molo fiskerihavna Gamvik
Prosjektet løper, og videreføres i 2022. Totalentreprenor er forsinket iht. egen
framdriftsplan.

FHK 6 Oppgradering, klargjøring og sikring av trekai Gamvik, jmf. rivning av
allmenningskaien.

Prosjektet er svert forsinket som folge av forsinkelsene med totalentrepriseprosjektet
- Molo og utdypning Gamvik fiskerihavn. Prosjektet kan ikke ferdigstilles før nevnte
totalentrepriseprosjekt er ferdigstilt.

FHK 7 Opparbeidelse og klargjoring av kommunale industriarealer Gamvik havn
Prosjektet er svært forsinket som følge av forsinkelsene med totalentrepriseprosjektet
- Molo og utdypning Gamvik fiskerihavn. Prosjektet kan ikke ferdigstilles før nevnte
totalentrepriseprosjekt er ferdigstiIt.

FHK 8 Flytebrygge Mehamn store båter
Prosjektet er forsinket som følge at området ikke har strømkapasitet til prosjektert
anleggsstørrelse. Ny områdetransformator må på plass før prosjektet kan ferdigstilles.

FHK 9 Oppgradering av gammelt flytebryggeanlegg for fiskebåter Skjånes
Prosjektet løper, og sluttføres i 2022.

FHK IO Flytebrygge Skjånes, utlagt fra kommunal kai
Prosjektet løper, og sluttføres i2022.

FHK 11 Flytebrygge Gamvik, utlagt fra kommunalt industriområde

15



• 'S,\M\IK·NORDKY'CIIA\'N Kl
I' Cl It I /J F >i Cl It Il I.; '.\/

Prosjektet er svært forsinket som følge av forsinkelsene med totalentrepriseprosjektet
- Molo og utdypning Gamvik fiskerihavn. Prosjektet kan ikke ferdigstilles før nevnte
totalentrepriseprosjekt er ferdigstilt.
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Innledning

Gamvik - Nordkyn Havn KF er et selskap som er heleid av Gamvik kommune. Foretaket ble opprettet

og registrert i Foretaksregisteret i 2008. Regnskapet føres av Gamvik kommune og revisor

er KomRevNORD.

Foretaket har ansvaret for all havnerelatert (kommunal) eiendom og drift i samtlige havner i

Gamvik kommune. De største havnene er Mehamn, Skjånes og Gamvik. I tillegg er det noen mindre

fasiliteter på Langftordnes og Laggo.

Årsregnskapet for Gamvik Nordkyn Havn KF 2021 er i henhold til kommuneloven ikke levert innen

fastsatt frist 22. februar 2022. Kommunen har i perioden hatt et godt samarbeid med KomRev NORD,

som har bistått med viktig veiledning i forbindelse med avlevering av regnskapet.

Årsregnskapet til Gamvik Nordkyn Havn legges frem med samme detaljeringsnivå som vedtatt i

Gamvik kommunestyret.

Da årsregnskapet 2020 ble behandlet og vedtatt i kommunestyret ble merforbruk fra driftsregnskapet

for 2018, 2019 og 2020 på henholdsvis kr 4.242, kr 811.411 og kr 302.486 ikke dekket inn. Samlet

merforbruk for 2018, 2019 og 2020, kr 1.118.139 videreføres til inndekning senere år.

Årsregnskapet 2021 er avlagt med et negativt netto resultat kr 3 12.221. Merforbruket er fremført

til inndekning senere år.

Underskuddene fra tidligere års drift, har som følge av koronapandemien, ikke vært mulig å dekke nn

i 2021. Gamvik kommune har i 2021 fatt tilleggsbevilgning som følge av pandemien. Disse tilleggs-

bevilgningene var også ment adekke havnenes tap i samme periode. Gamvik kommune har ikke

tildelt havnen noen av disse krisemidlene. Havnen har selv tatt tak i den utfordrende økonomiske

situasjonen, blant annet ved ajustere prislisten. Noe effekt av tiltakene kan ses i 2021, men full effekt

oppnås først i 2022.

Saldo disposisjonsfond pr. 31.12.2021 er kr 0,-
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Obligatoriske oversikter til drift og investering

Bevilgningsoversikt drift jf. $5-4 forste ledd

§ 5-4. Bevilgningsoversikter - drift
Regnskap

Regulert budsjett Opprinnelig
Tall I 1 kroner Regnskap 2021 2021 budsjett 2021 Regnskap 2020
Generelle driftsinntekter
Rammetilskudd 0 Q Q 0
Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 Q
Eiendomsskatt 0 0 0 0
Andre erelle driftsnntekter 0 0 0 -4 528
Sum enerelle driftsinntekter 0 0 0 -4 528

Netto driftsutgifter
Sum bevilgninger drift, netto -2 653 687 -2 061 350 -2 061 350 -1 245 555
vskrivn er 2 674 283 2 450 000 2 4590000 2 2 7 7 693
Sum netto driftsut jitter 20 396 388 650 388 650 1 032138

[Britto driftsresultat 1 0 2 7 s i @ ]20 396 388 650 388 650

Finansinntekter/Finansutgifter
Renteinntekter -9 486 -500 -500 6 309
Utbytter 0 0 0 0
Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0 0
Renteutgifter 1 201 088 707 350 707 350 860 380
wvdra o lan 1 774 505 1 354 500 1 3 5 4500 ' 820 099
Netto finansut ifter 2966108 2 061350 2 061 350 2 674170
Motpost avskrivninger -2 674 283 -2 450 000 -2 450 000 -2 277 693

[Netto driftsre sultat 312 221 0 0 1424087]

Disponering eller dekning av netto driftsresultat
Over f r ng til investering a 0 0
Avsetninger til bundne driftsfond 0 0 0
Bruk av bundne driftsfond 0 0 0 0
Avsetninger til bundne driftsfond a 0 0 -1121 601
Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 0
eknu av tdlgerears merforbruk 0 0 0 0
Sum disponeringer eller dekning av netto
driftsresultat 0 0 0 -1121 601

Fremtert til inndekning i senere ar (mertorbruk). 312221 0 0 302486



§ 5-4. Bevilgningsoversikt drift,
Regnskap til fordeling pr. overordnetansvar

Regulert Opprinnelig
Tall i 1 kroner Regnskap 2021 budsjett 2021 budsjett 2021 Regnskap 2020
Fra bevilanin soversikt:
Til fordelin drift -2 653 887 -2 061 350 -2 061 350 -1 245 555

Netto driftsutgifter pr. ansvar
Havnestyret 140 658 130 600 130 600 10 671
Administrasjon 2 157 142 2 269 354 2 269 354 1 352 228
Dampskipskaia Mehamn -1 502 518 -2 910 584 -2 910 584 -903 287
Industrikaia Mehamn -216 394 0 0 -1740
Polarkaia Mehamn -216 947 -85 791 -85 791 236
Trekai Gamvik 33 710 12 488 12 488 41 392
Opplagskai Skjånes -10 636 -78 648 -78 648 4 785
Kai Laggo 10 109 16 731 16 731 -11 838
Kai Langfjordnes 21 203 5 899 5 899 12 037
Flytebrygger Mehamn -333 962 -261 789 -261 789 -95 697
Flytebrygger Gamvik -309 982 -88 758 -88 758 -276 324
Flytebrygger Skjånes -550 088 11 673 11 673 -144 212
lndustrområde Skjånes 12 987 0 0 15 627
Flytebrygger Mehamn store båter -178 973 -148 651 -148 651 85 350
Flytebrygger Nervei -51 125 -68 000 -68 ODO -49 944
Øvrige Havneformål -627 189 -786 413 -786 413 -463 059
Bygninger -378 304 -79 461 -79 461 -200 661

0 D 0 -3



Bevilgningsoversikt investering jf. §5-5 første ledd

§ 5-5. Bevilgningsoversikter - investering
Regnskap

Regulert budsjett OpprinneIlg
Tall i 1 kroner Regnskap 2021 2021 Budsjett 2021 Regnskap2020
Investeringsutgifter
Investeringer i varige driftsmidler 4 777 687 14 450 000 8 450 000 8 500672
Tilskudd til andres investeringer 0 0 0 0
Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 962 245 245 914
Utanav egne midler 0 0 0 0
Avdra 0 0 0 0

Ilter 4778 649 14450245 8450245 8501 586

Investeringsinntekter
Kompensasjon for merverdiavgift 0 0 0 0
Tilskudd fraandre 0 0 0 -2900 000
Salg av varige driftsmdler 0 -1 800 000 -1 800 000 0
Salg av finansielle anleggsmidler 0 0 0 0
utdeling fra selskaper 0 0 0 0
Mottatte avdrag pa utlan av egne midler 0 0 0 0
Bruk av lan 4 300 335 ·14 450000 -8 450000 -7 184825
[Suminvesteringsinntekter 4 300 335 -16 250000 -10 250 000 -10084825]

Videreutlån
i de reutlan 2 384 530 0 0 54 617 952
Bruk av lan tl videreutlan -2 384 530 0 0 -54617 952
Avdrag pa lan til videreutlan 0 0 0 0
Mottatte avdra avdereutlan 0 D 0 0
Netto utitter videreutlan 0 0 0 0

Overføringfradriftog netto avsetninger
Overføring fra drift 0 -245 -245 0
Avsetninger til bundne investeringstond 0 1 BOO000 1 800 000 1 584153
Bruk av bundne investeringsfond 477 353 0 0 0
Avsetninger til ubundet investeringsfond 0 0 0 0
Bruk av ubundel investenngstond 0 0 0 0
Deknun avtidlgere ars udekket bet 0 0 0 0
Sumovertorin fra drift o netto avsetnin er -477 353 1799755 1799 755 1 584153

Fremført til inndekning i senere år (udekket
be lop) 962 0 0 914



§ 5-5. Bevilgningsoversikter - investering
Regnskap til fordeling

Regulert budsjett Opprinnelig
Tall11kroner Regnskap2021 2021 budsjett 2021 Regnskap2020
Frabevilgningsoversikt;
Netto investeringer til fordeling: 4 778 649 14 450000 8 450000 8 501 586

Fordeling påansvar
Administrasjon 225 268 0 0 914
Damps kips kaua Mohamn 104181 0 0 507 784
PolarkaiaMehamn 0 900 000 900000 87750
Tiekai Gamik 84 924 0 0
Kai Laggo 0 0 0 256833
Flytebrygger Mehamn 100 030 0 0 98000
Flytebrygger Garnlik 399873 0 0 100171
Flytebrygger Skjnes 2 683 909 0 0 361 842
IndustromnrAde Skjanes 0 0 0
Flytebrygger Mehamn storebåter 703111 2 000000 2 000000 5 832 520
FlyebryggerNervei 0 439 925
Forstude ny (erminalkai Menamn 250000 250 000 0
ProsjekI Molo Garik fskerihan 477353 0 815847
Mijornessig opgradering ogeffektiisaring avkormunens haner 0 1 050000 1 050 000 0
Oppgradering, ombygging ogsikring avtrek ai Garik,jmf riving availmenningskai 0 1 700000 1 700000 0
Opparteidelse ogKlargjering avkommunale industriarealer Gamwk Han 0 1 200000 1 200000 0
Prasjekt mudring Mehamn han 0 400000 400000 0
Nytt stromanlegg 'or fiskebåter Holmen Mehamn 0 350000 350 000 0
Oppgyradsnng avgammelt flytebryggeanlegg for fiskebåter Skjånes 0 100 000 100000 0
Oppgradering a, gammalt flytebryggaanlegg for fiskebåter Garnlik 0 500 000 500 000 0
Nytt Aytebryggeanlegg Skjånes 0 3000000
Mytt tytetry,, anl Gamk 0 3 000000 0

I 111 I



Økonomisk oversikt drift jf. §5-6

§ 5-6. Økonomisk oversikt etter art- drift
Regnskap

Regulert budsjett Opprinnelig
Tall i 1 kroner Regnskap 2021 2021 budsjett 2021 Regnskap 2020
Driftsinntek1er
Rammetilskudd 0 0 0 0
Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0
Eiendomsskatt 0 0 0 0
Andre skatteinntekter 0 0 0 0
Andre overføringer og tilskudd fra staten 0 0 0 -4 528
Overføringer og tilskudd fra andre -948 397 0 0 4 9 3 309
Brukerbetalinger 0 0 0 0
Sal1s- leeinntekter -5491 '396 -4 436 189 -4 436 169 -3 277 132
Sum driftsinntekter -6 439 793 -4 436 189 -4 436 189 -3 774 969

Driftsutgifter
Lønnsutgifter 726 931 750 000 750 000 246 135
Sosiale utgifter -2 463 12 500 12 500 39 836
Kjop av varer og ljenester 2 769 862 1612 339 1612 339 2 366 654
Overføringer og tilskudd Iii andre 291 575 0 0 -127 739
wvskrvnmnaer 2 674 283 2 450 000 2 450 000 2 277 693
Sum driftsuteifter 6460189 4824839 4 824 839 4 802 579

Brutto driftsresultat 20396 388 650 388 650 1 027 610

Finansinntekter/Finansutgiter
Renteinntekter
Utbytter
Gevinster og tap pa finansielle omløpsmidler
Renteutgifter
v d r a Ian

-9 486
0
0

1201 088
1774 505

-500
0
0

707 350
1 354 500

ifter 2 966 108 2 061 350

312221 0 0 1 424 087
·2 674 283 -2 450 000

-500 6 309
0 0
0 0

707 350 860 380
1 354 500 1 820 099

2 061 350 2 674 170

-2 450000 -2 277 693

Disponering eller dekning av netto driftsresultat:
Overføring til investering 0 0 0 0
vs etninger til bundne drifts fond 0 0 0 0
Bruk av bundne driftsfond 0 0 0 0
Avsetninger til disposisjonsfond 0 0 0 -1 121601
Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 0
e k n n av udl;ore ars mer (ortruk 0 0 0 0
Sum disponeringer eller dekning a11netto
drif tsresultat 0 0 0 -1121601

Fremfor t til inndekning i senere ar
(merforbruk) 312221 0 O 302 486



Balanseregnskapet jf. $5-6

5-8. Balanseregnskapet
Tall i 1 kroner Note ' s e 5ssisaHTHa
A Anleggsmidler 108 674 555 105 247 725
I. Varige driftsmidler 50 857 688 49 962 896
1. Fasle eiendommer og anlegg 3 50 633 382 49 962 896
2 Utstyr, maskiner og transportmidler 3 224 306 0

II. Finansielle anleggsmidler 57 205 481 54 819 989
1. Aksjer og andeler 4 202 999 202 037
2. Obligasjoner 0 0
3. Utlan 57 002 482 54 617 952

Ill. Immaterielle eiendeler 0 0

IV Pensjonsmidler 7 611 386 464 840

B. Omlopsmidler 32 002 379 36 384 682
I. Bankinnskudd og kontanter 27 265 007 31 360 260

II. Finansielle omløpsmidler 0 0
1. Aksjer og andeler 0 0
2. Obligasjoner 0 0
3. Sertifikater o 0
4. Derivater o 0

Ill. Kortsiktige fordringer 4 737 371 5 024 422
1. Kundefordringer 4 732 731 5 019 782
2. Andre kortsiktige fordringer 4 640 4 640
3. Premieawik 0 0

Surn eiendeler 140 676 934 141 632 407

EGENKAPITAL OG GJELD
C. Egenkapital -20 138 060 -22 435 440

I. Egenkapital drift 1 430 360 1118 139
1. Disposisjonsfond 0 0
2. Bundne driftsfond 12 o 0
3. Merforbruk i driftsregnskapet 11 1 430 360 1118 139

II. Egenkapital investering -1 104 924 -1 583 239
1. Ubundet investeringsfond 0 o
2. Bundne investeringsfond 12 -1 106 800 -1 584 153
3. Udekket beløp i investeringsregnskapet 1 876 914

Ill. Annen egenkapital -20 463 496 -21 970 340
1. Kapitalkonto 2 -20 463 496 -21 970 340
2. Prinsipendrinaer som pavirker arbeidskapitalen drift 0 0
3. Prinsippendringer som pavirker arbeidskapitalen investering 0 0

D. Langsiktig gjeld -118 842 769 -120 593 959
l. Lan -118 286 916 -120 097 210
1. Geld tl kredittins titusjoner 5 -118 286 916 -120 097 210
2 Obligasjonslan 0 0
3. Sertifikatlån 0 0

ll. Pensjons forpliktelse 7 -555 853 -496 749

E. Kortsiktig gjeld -1 696 105 1396992

I. Kortsiktig gjeld -1 696 105 1 396 992
1. Leverandorgjeld -633 008 -1 060 934
2 Likviditetslan 0 0
3 Derivater 0 0
4. Annen kortsiktig gjeld -963 675 2 583 738
5 Premieavvik 7 -99 421 -125 812

/Sum e genkapital og gjeld -140 676 934 -141632 407
F. Mernoriakonti
I. Ubrukte lanemidler
II. Andre memoriakonti
Ill. rvblkonto for memoriakontiene

0
30 631 710
18 415 415

-49 047 125

0
37 316 575
1 427 138

-38 743 713



Årsavslutningsdisposisjoner if. $5-9

§ 5-9. Oversikt årsavslutningsdisposisjoner
Driftsregnskapet

Tall i 1 kroner
Netto driftsresultat
Sum budsiettdis iosisioner

Regnskap 2021
312 221

0
Årets budsjettavvik (mer-/mindreforbruk for strykninger) 312 221

Strykning av overfaring til investering
Strykning av avsetninger til disposisjonsfond
Strykning av dekning av tidligere års merforbruk
St ·knin avbruk avdisnosisionsfond

0
0
0
0

Mer- eller mindreforbruk etter strykninger 312 221

Bruk av disposisjonsfond for reduksjon av årets merforbruk etter strykninger
Bruk av disposisjonsfond for inndekning av tidligere års merforbruk
Bruk av mindreforbruk etter strykninger for dekning av tidligere ars merforbru
Avsetnin av mindreforbruk etter st knin4er til dis iosisionsfond

0
0
0
0

Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 312 221

S5-9. Oversikt årsavslutningsdisposisjoner
Investeringsregnskapet

Tall i 1 kroner
Sum utgifter, inntekter og bruk av lån
Bruk av bundne investerinisfond

Regnskap 2021
478 315

-477 353
Årets budsjettavvik (mer-/mindreforbruk far strykninger) 962

Strykning av avsetninger til ubundet investeringsfond
Strykning av overforing fra drift
Strykning av bruk av lån
St knin av bruk av ubundet investerinusfond

0
0
0
0

Udekket etter strykninger 962

Avsetninc av udisponert belor etter st 'kninuer til ubundet investerinasfond 0
Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 962



Noter

Note 1 - Endring i arbeidskapital
Budsjett og regnskapsforskniften, $ 5-10, a)

BALANSEN 31.12.2021 01.01.2021 Endring
Omløpsmidler 32 002 378,56 36 384 682,07 -4 382 303,51
Kortsiktig gjeld 1 696 104,67 -1 396 992,43 3 093 097,10
IArbeidskapital 30 306 273,89 37 781 674,50 -7 475 400,61

DRIFTS- OG INVESTERINGSREGNSKAPET (bevilgningsoversikter)
Netto driftsresultat
Netto utgifter/inntekter i investering
Endring ubrukte lånemidler (okning +/reduksjon-)
Endring arbeidskapital i drifts- og investeringsregnskapet
Differanse i endring arbeidskapital balanse
og drift og investering

2021
-312 221

478 314,71
-6 684 865,03
-7 475 400,61

0,00

Note 2- Kapitalkonto
Saldo 01.01. kr 21970340
Økning av kapitalkonto (kreditposteringer)
Aktivering av fast eiendom og anlegg kr 4 374 920
Reversert nedskrivning av fast eiendom og anlegg kr -
Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler kr -
Kjøp av aksjer og andeler kr -
Reversert nedskriving av aksjer og andeler kr -
Utlån kr 2 384 530
Aktivert egenkapitalinnskudd pensjonskasse kr 962
A d r a g pa eksteme lan kr 1 810 294
Økning pensjonsmidler kr 146 546
Reduksjon pensjonsforpliktelser kr -

Reduksjon av kapitalkonto (debetposteringer)
A g a n g fast eiendom og anlegg kr -
Av- og nedskriving av fast eiendom og anlegg kr 3 480 128
Avgang utstyr, maskiner og transportmidler kr -
Av- og nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler kr -
Avgang aksjer og andeler kr
Nedskrivning av aksjer og andeler kr .
A d r a g pa utlan kr -
Avskrivning utlan kr -
Reduksjon egenkapitalinnskudd pensjonskasse kr -
Bruk av midler fra eksterne lån kr 6 684 865
Reduksjon pensjonsmidler kr .
Økning pensjonsforpliktelser kr 59 104
Urealisert kurstap utenlandslån kr .
Saldo 31.12. kr 20 463 496



Note 3 - Varige driftsmidler
IT-utstyr, Anleggs Brannbiler, Boliger, Adm.bygg,
kontor- masklner tekniske skoler, sykeh]em Tomte-

maskiner mv. anlegg velor mv. omrader SUM
Bokfart verdi pr. 01.01.2021 o 0 29 830 361 8 285 351 4 376 070 7 471 117 49 962 899
Årets tilgang 224 306 0 4 150 614 0 0 0 4 374 920
Årets avgang o 0 0 0 -815 845 -815 845
Anskaffelseskost 31.12.2021 224 306 0 33 980 975 8 285 351 3 560 225 7 471 117 53 521 974
Arets avskrininger o 0 2139652 426 114 98 517 0 2 664 283
Arets nedskrivninger o 0 0 0 0 o 0
Arets reverserte nedskrininger 0 0 0 0 0 0 0
Bokført verdi pr. 31.12.2021 224 306 0 31841 323 7 859 237 3 461 708 7 471 117 50 857 691
Historisk kost 01.01.2021 0 0 43 218 577 17 124 561 5 653 943 7 471 117 73468198
Historisk kost 31.12.2021 224 306 0 47 206 856 17 124 561 4 928 481 7 471 117 76 955 321
Akkumulert awkrlsalg 0 o 15 527 871 9 265 324 1 376 390 o 26 169 585

0konomisk levetid 5 Ar 10 r 20 Ar 40 år 50 Ar
Avskriningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær lngen avskr,

Note 4- Aksjer og andeler i varig eie

Hen- Eventuell Balanseført Balanseført
visning Eierandel i markeds- verdi verdi

Selskapets navn balansen selskapet verdi 31.12.2021 01.01.2021
Frysehotellet 221 650 002 100% kr - kr 200 000 kr 200 000
KLP EK-inskudd 221 650 001 kr 2 999 kr 2 037
Sum kr - kr 202 999 kr 202 037

Note 5- Langsiktig gjeld
Gj.snittlig

rente
Lanesaldo 31.12.2021 GNHKF 31/12/21
Lån til egne investeringer 61 284 434 4,05 %
Lån til videreutlån 57 002 482 4,05%
Sum bokført langsiktig gjeld 118 286 916
Lån som forfaller i 2022 0
Herav lån som må refinansieres 0

Langs.gjeld
Fordeling av langsiktig gjeld etter rentebetingelser 31.12.2021
Langsiktig gjeld med fast rente : 0
Langsiktig gjeld med flytende rente: 118 286 916



Note 6 -Avdrag palan
Avdrag på lån til investeringer i varige driftsmidler
Kommunen skal betale årlige avdrag som samlet skal være minst lik størrelsen på kommunens eller
fylkeskommunens avskrivninger i regnskapsaret, justert for forholdet mellom starrelsen pa lanegjeiden og
størrelsen på kommunens eller fylkeskommunens avskrivbare anleggsmidler.

Beregningen gjores ved hjelp av følgende formel:

Sum arets avskrivninger x Lanegjeld pr, 1/1 i regnskapsaret
Bokfo r te avskribare anleggsmidler pr. 1/1 i regnskapsåret

= Minimumsavdrag

Forholdet mellom betalte avdrag om minimumsavdrag 2021 2020
Sum avskrivninger i aret 2 674 283 2 277 693
Sum lånegjeld pr 1.1. 27 697 210 29 041 915
Avskrivbare anleggsmidler pr. 1.1 41 741 322 36 343 388
Bergnet minimumsavdrag 1 774 505 1 820 099
Utgiftsførte avdrag i driftsregnskapet eksl min.avdr 1 764 854 1344 705
Avvik 9 651 475 394

Beregningen viser at det er betalt kr 9.651,- for lite avdrag i 2021. Beløpet avsettes regnskapet
2021 og betales 2022.

Note 7- Pensjonsforpliktelser
Generelt ompensonsordningeno i kommunen
Gamik Nordkyn Han har kollektive pensjonsordninger i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) som sikrer ytelsesbasert pensjon for
de ansatte.

Pensjonsordningen omfatter alders-, ufore-, ektefelle-, bamepensjon samt AFP/tidligensjon og sikrer alders- og uførepensjon med
samlet pensjonsniva pa 66% sammen med folketrygden. Pensjonene samordnes med utbetaling fra NAV.

Pre miofond
Premiefondet er et fond for tilbakefort premie og overskudd. Eventuelle midlor pa premiefondet kan bare brukes til fremtidig
premiebetaling. Premiefondet fremgår ikke av kommuneregnskapet. men bruk av fondet reduserer faktisk betalte pensjonspremier.

2021 2020
Innestående på premiefond 01.01. -56 -49
Tl fart premiefondet i løpet av året 110 081 3 886
Bruk av premefondet i 1pe t av aret 22 280 3 893
Innestående på premiefond 31,12. -87 846 45

Regnskap s f e r i n g av pension

Etter§ 3-5 o g § 3-6 i årsregnskapsforskriften skal driftsregnskapet belastes med pensjonskastnader som er beregnet ut fra
langsiktige forutsetninger om awast ing, ionnsvekst og G-ragulerng. Pensjonskostnadone beregnes på en annen måte enn
pensjonspremien som betales til pensjonsordningen, og det vil derfor normalt være forskjell mellom disse to størrelsene. Forskjellen
mellom betalt pensjonspremie og beregnet pensjonskostnad betegnes premieawik, og skal inntekts- eller utgiftsføres i
driftsregnskapet.

Regnskapsføringen av pensjon innebærer et unntak Fra de grunnleggende prinsippene for kommuneregnskapet om at alle kjente
utgifter og inntekter i året skal tas med i arsregnskapet tor vedkommende år (kl § 14-6. 2. ledd nr c ).

Bestemmelsene innbærer også at beregnede pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er oppført i balansen som henholds-..;s
anleggsmidler og langsiktig gjeld.



Økonomiske forut&atnlnaar for baraaning av pensjonskostnaden KLP SPK Andre
Forentet awkastning pensjonsmidler 3,50 %
Diskonteringsrente 3,00 %
Forentet ar ig lonnsvekst 1,98 %
Fonentel Arlig G- og ensjonsregulering 1,98 %

Spesifikasion avsam/et pensionskostnad, premieavvikpensionstorpliktelser og estimatavviK

Pensionskostnad og premieavvik 2021 2020
rets pensjonsopptjening, naverdi 98 706 99 522
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse 16 353 16 985
Forentet awkastning papensjonsmidlene -19 454 -16 428
Adminstrasjonskostnad 3 637 3 864

A Beregnet netto pensjonskostnad (inkl. adm) 99 242 103 943
B Forfalt pensjonspremie (inkl. adm.kostnader) 87 039 90 309
C Årets premieavvik (B-A) -12 203 -13 634

Pensionsutaifter l drifts-oa investeringsrenskapet 2021 2020
B Forfalt pensjonspremie (inkl. adm.kostnader) 87 039 90 309
C Arets premieawik 12 203 13 634
D Amortiserina av tidliaere ars premieawk -20 271 -18 323
E Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering (SUM B.D) 78 971 85 620
G Pensionstrekk ansatte

IArets regnskapsførte pensjonsutgift (F-G) 78 971 85 620

Akkumulert oremleawlk 2021 2020
Sum gjenstende premieawik tidligere Ar (pr. 01.01.) 91 353 90 795
r e t s premieawk -12 203 -13 634
Sum amortisert premieawk dette året 20 271 18 323
Akkumulert premieavvik pr. 31.12 99 421 95 484
Arbeidsgiveravgift av akkumulent premieawk
Sum akkumulert oremieavvik inkl. arb.a.avaift 99 421 95 484

Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser 2021 2020
Nella pensjonsforpliktelser pr. 01.01. 31 909 90 795
r e t s premieawk 12 203 13 634
Estimatawik (fort direkte mat egenkapitalen) -99 645 -72 520
Virkningen av planendrmnger (fort direkte mot egenkaitalen)
Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12. -55 533 31 909

Herav:
Brutto pensjonsforpliktelse 555 853 496 749
Pensjonsmidler -611 386 -464 840
Arbeidsaiveravqift av netto pensionsforliktelse



Note 8- Selvkostomrader
Resultat 2021 Balansan 2021

Inntekter Kostnader Over(+)/ Årets deknings- Vedtatt deknings- Avsotn(+)/ bruk av (-) Fremførbart
underskudd (-) grad i % ' grad i% selvkostfond underskudd pr.

31.12
Anleopsavgitt 551 429 913 761 -362 332 60,3 % 100,0 % 0 -1 692 157

Resultat 2020 Balanson 2020
Inntekter Kostnader Over(+)/ Årets deknings- Vedtatt deknings- Avsatn(+/ bruk av (-) Fremførbart

underskudd (-) grad i%4' grad i% selvkostfond underskudd pr.
31.12

Anlopsagitt 388 718 731 068 -342 350 53,2 % 100,0 % 0 -1 300 830

1) Årets dekningsgrad far ev.avsetning/bruk av dekningsgradsf o n d .

2) Dekningsgradsfondene er bundne driftsfond. Disse kan kun benyttes til dekning av framtidige driftsutgifter på tilhørende selvkostområde.
Dekningsgradsfond ma benyttes innen en 3-5 ars penode. Pao m r d e r med palagt s e l o s t (renovasjon), eller hor kommunestyret forut for
inntektsaret har fattet pnnsippvedtak om egenbetaling ut fra selwkost, kan kommunen ha fremtarbart underskudd. 3-5 ars perioden Kan
frawkes h i s det er saregne borhold i kommunen ag det er gjort vedtak i kommunestyret hor disse saragne forholdene blir synliggjort.

Note 9-- Ytelser til ledende personer
Lønn og Godtgjørelse
annen for andre Tilleggs- Natural-

Ytelser til ledende personer godtgjørelse verv godtgjørelse ytelser
Havnesjef 630 000 0 0 0
Styreleder 0 60 000 0 0

Note 1O - God tg j r e l se til revisor

Kommunens revisor er KomReWORD

Godgjorelse til revisor GNH KF
Regnskapsrevisjon 88 150
Forvaltningsrevisjon 0
Eierskapskontroll 0
Radgivingstjenster 0
Samlet godtgjørelse 88 150

Note 1I - Dekning av merforbruk
2021 2020

Udekket merforbruk t i l dekning av kommunen per 1.1. 0 0
Merforbruk t i l dekning av Gamvik Nordkyn Havn per1.1. 1118139 815 654
Sum merforbruk per 1.1. 1118139 815 654
Overføring fra kommunen t i l dekning av merforbruk 0 0
Inndekning av merforbruk av Gamvik Nordkyn Havn i regnskapsåret 0 1121601
Udekket merforbruk t i l dekning fra kommune per 31.12. 0 0
Merforbruk t i l dekning av Gamvik Nordkyn Havn per 31.12. 312 221 1424087
Sum merforbruk per 31.12. 1430360 1118139



Note 12 - Bundne fond
Beholdning Beholdning

Bundne fond 01.01.2021 Avsetninger Brukav fond 31.12.2021
Bundne driftsfond
... kr . kr - kr - kr
Sum kr . kr . kr . kr

Bundne Investeringsfond
Prosjektledelse Molo Gamwk han kr 1 584 153 kr (477 353) kr 1106 800
Sum kr 1 584 153 kr . kr (477 353) kr 1 106 800

Gamwik Nordkyn Hawnmottok kr 2.400.000,-12020 tilskudd fra Troms og Finnmark Fylkeskommune
oremerket prosjektledelse til investeringsprosjekt molo Gamwk haw forperioden 2020 - 2022.
I 2020 ble det utgiftsført kr 815.847.- til prosjektledelse og i 2021 ble det brukt kr 477.353,-.

Note 1 3 - Spesifikasjon av vesentlige poster og transaksjoner
Investeringmolo Gamvik havn
I 2020 ble det satt i gang arbeid med abygge ny molo i Gamvik havn. Prosjektet er finansiert
med tilskudd over statsbudsjettet. Ved ferdigstillelse vil eierskapet av moloen overføres t i l
staten ved Kystverket, og tilskuddet vil da bli utbetalt. Videre har Troms-og Finnmark
Fylkeskommune vedtatt adekke rentekostandene som påløper av lånet i perioden prosjektet
pagar.
Gamvik Nordkyn Havn må etter avtale selv lånefinansiere prosjektet inntilI det er ferdig i
henhold t i l avtalen.

Tilskudd dekningrentekostnader
Gamvik Nordkyn Havn mottok i 2021 tilskudd fra Troms og Finnmark Fylkeskommune øremerket
dekning av rentekostnader for låneopptak ti l prosjektet, sum kr 948.397,-

Sosiale utgifter
Det er o v e r f r t 50.058,- til investering. I tillegg var det glemt aamortisere for premieavvikene
i 2020 som er gjort i 2021. Dette reduserer pensjonskostnadenene med 18.323 i 2021.

Note 14 - Fordeling av foretakets inntekter og utgifter
Egen

Totalt kommune
Driftssinntekter
Andre salgs- og leieinntekter 6 439 053 84 000
Renteintekter 9 486 0
Totalt 6 448 539 84 000

Driftsutgifter
Lønn og sosiale utgifter 724 469 0
Kjøp av varer og tjenester 2 769 862 15 000
Overfringer 291 575 0
As krininger 2 674 283 0
Totalt 6 460 189 15 000



 
 

Gamvik kommune  
Konsolidert Årsregnskap 2021 
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Innledning

Ifølge kommuneloven § 14-6 første ledd skal kommunene utarbeide konsolidert regnskap.
Det vil si at kommunen skal utarbeide et samlet regnskap for kommunen som juridisk enhet,
jf. budsjett- og regnskapsforskriften $ 10-1 f r s t e ledd. Et konsolidert årsregnskap skal gi
kommunestyret oversikt over kommunens samlete økonomi og ressursbruk. Det
konsoliderte årsregnskapet skal vise kommunen som en økonomisk enhet, uavhengig av
organisering.

Regnskapet skal settes opp etter budsjett- og regnskapsforskriften av 07.06.2019 nr. 714 om
økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner
mv.

Det konsoliderte regnskapet utarbeides ved aslasammen årsregnskapene til de enhetene
som skal inngå. Transaksjonene og mellomværende mellom enhetene skal elimineres, men
bare så langt det følger av god kommunal regnskapsskikk.

I kommunens konsoliderte regnskap nedenfor er det Gamvik kommunes og Gamvik-Nordkyn
havn KFsom er slått sammen.

Kommunedirektør pkonomisjef



Obligatoriske regnskapsoppstillinger 
 

§ 5-6. Økonomisk oversikt drift 
 

 

§ 5-6. 
Regnskap
Tall i 1 kroner Regnskap 2021 Regnskap 2020
Driftsinntekter
Rammetilskudd -84 403 095 -77 884 297
Inntekts- og formuesskatt -29 754 300 -28 849 119
Eiendomsskatt 0 -1 366 343
Andre skatteinntekter 0 0
Andre overføringer og tilskudd fra staten -2 759 801 -2 744 480
Overføringer og tilskudd fra andre -25 230 270 -20 083 182
Brukerbetalinger -2 941 544 -2 896 716
Salgs- og leieinntekter -18 865 897 -13 598 590
Sum driftsinntekter -163 954 908 -147 422 726

Driftsutgifter
Lønnsutgifter 77 230 049 72 478 749
Sosiale utgifter 8 892 416 9 020 021
Kjøp av varer og tjenester 48 050 427 43 734 920
Overføringer og tilskudd til andre 16 363 045 13 225 086
Avskrivninger 10 804 352 9 598 244
Sum driftsutgifter 161 340 289 148 057 020

Brutto driftsresultat -2 614 618 634 295

Finansinntekter/Finansutgiter
Renteinntekter -432 895 -509 587
Utbytter 0 0
Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0
Renteutgifter 3 392 491 3 466 527
Avdrag på lån 9 170 646 7 989 978
Netto finansutgifter 12 130 242 10 946 917

Motpost avskrivninger -10 804 352 -9 598 244
Netto driftsresultat -1 288 729 1 982 968

Disponering eller dekning av netto driftsresultat:
Overføring til investering 0 0
Avsetninger til bundne driftsfond 3 278 060 3 398 463
Bruk av bundne driftsfond -2 597 239 -1 877 311
Avsetninger til disposisjonsfond 0 0
Bruk av disposisjonsfond 0 -1 121 601
Dekning av tidligere års merforbruk 965 842 -33 950
Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat 1 646 663 365 601

Fremført til inndekning i senere år 
(merforbruk) 357 934 2 348 569



§ 5-5. Bevilgningsoversikter  investering 
 

 

 

  



§ 5-8. Balanseregnskapet 

 

§ 5-8. Balanseregnskapet
Tall i 1 kroner Regnskap 2021 Regnskap 2020
EIENDELER
A. Anleggsmidler 593 564 575 565 755 070
I. Varige driftsmidler 278 587 288 257 150 293
1. Faste eiendommer og anlegg 272 547 558 251 867 862
2. Utstyr, maskiner og transportmidler 6 039 730 5 282 431
II. Finansielle anleggsmidler 90 829 172 86 438 413
1. Aksjer og andeler 7 586 463 7 166 162
2. Obligasjoner 0 0
3. Utlån 83 242 709 79 272 251
III. Immaterielle eiendeler 0 0
IV. Pensjonsmidler 224 148 115 222 166 364
B. Omløpsmidler 70 627 880 77 285 000
I. Bankinnskudd og kontanter 35 628 940 48 077 968
II. Finansielle omløpsmidler 0 0
1. Aksjer og andeler 0 0
2. Obligasjoner 0 0
3. Sertifikater 0 0
4. Derivater 0 0
III. Kortsiktige fordringer 34 998 940 29 207 032
1. Kundefordringer 10 321 122 9 411 497
2. Andre kortsiktige fordringer 13 293 787 9 463 443
3. Premieavvik 11 384 030 10 332 093
Sum eiendeler 664 192 455 643 040 070
EGENKAPITAL OG GJELD
C. Egenkapital -109 192 640 -94 782 234
I. Egenkapital drift -5 976 569 -4 687 841
1. Disposisjonsfond 0 0
2. Bundne driftsfond -8 532 883 -7 852 063
3. Merforbruk i driftsregnskapet 2 556 314 3 164 222
II. Egenkapital investering 11 920 120 -2 329 154
1. Ubundet investeringsfond 0 0
2. Bundne investeringsfond -1 279 637 -2 795 509
3. Udekket beløp i investeringsregnskapet 13 199 757 466 355
III. Annen egenkapital -115 136 191 -87 765 240
1. Kapitalkonto -115 078 561 -87 707 610
2. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen drift -57 630 -57 630
3. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen investering 0 0
D. Langsiktig gjeld -514 154 454 -532 789 419
I. Lån -290 114 815 -299 395 566
1. Gjeld til kredittinstitusjoner -290 114 815 -299 395 566
2. Obligasjonslån 0 0
3. Sertifikatlån 0 0
II. Pensjonsforpliktelse -224 039 639 -233 393 853
E. Kortsiktig gjeld -40 845 360 -15 468 416
I. Kortsiktig gjeld -40 845 360 -15 468 416
1. Leverandørgjeld -10 576 139 -8 759 758
2. Likviditetslån -15 378 759 2 271 289
3. Derivater 0 0
4. Annen kortsiktig gjeld -14 038 231 -7 657 950
5. Premieavvik -852 232 -1 321 998
Sum egenkapital og gjeld -664 192 455 -643 040 069
F. Memoriakonti 0 0
I. Ubrukte lånemidler 35 668 440 54 741 960
II. Andre memoriakonti 19 078 738 3 261 306
III. Motkonto for memoriakontiene -54 747 178 -58 003 266



Noter til konsolidert regnskap 
 
Note 1 - Enheter som inngår i det konsoliderte regnskapet  
 

Følgende enheter inngår i det konsolidert årsregnskapet 

 934 266 811 Gamvik kommune 

 992 903 155 Gamvik-Nordkyn Havn KF 

For flere noter, vises det til årsregnskapet for Gamvik kommune og Gamvik-Nordkyn Havn KF 

 

Note 2 - Endring i arbeidskapital 
 

 

  



Note 3 - Varige driftsmidler 
 

 

 
Note 4  Aksjer og andeler 
 

 

 
Note 5  Utlån 
 

 

Note 6  Langsiktig gjeld 
 



 

 

 

Note 7  Avdrag på lån 
 

Avdrag på lån til investeringer i varige driftsmidler 
 

 

 

  



Avdrag på lån til videreutlån og forskutteringer
 

 

 

Note 8  Garantiansvar 
 

Gamvik kommune har ikke garantiansvar per 31.12.2021. 

 

Note 9  Bundne fond 
 

 

  



Note 10  Fordeling av inntekter og utgifter 
 

 

 

Note 11  Pensjon 
 

 

 

  



Note 12  Gebyrfinansiert selvkosttjenester 
 

 



 

 

 
Note 13  Enheter som er utelatt fra det konsoliderte årsregnskapet 
 

Det interkommunale samarbeidet Midt Finnmark Region er ikke et eget rettssubjekt og 
Gamvik kommune er kontorkommune, men er vurdert å være for lite til at det har betydning 
for vurderingen av kommunens økonomiske utvikling og stilling, og er derfor utelatt. 
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